
ОФИЦИАЛЬНАЯ ЧАСТЬ

23
  (656)

6 апреля
  2012 г.

постановления 
администрации....стр.1-2

приложения 
к решению  СНД ...стр.2-16

распоряжения  админи-
страции.................стр.16

ПОСТАНОВЛЕНИя

администрации
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ г. РАДУЖНЫЙ  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 03.04.2012 г.                                                                                                           № 422

О внесении изменений в  долгосрочную  целевую программу 
«Реконструкция и капитальный ремонт жилищного фонда 

ЗАТО г. Радужный на  2010 – 2015 годы» 

 В связи с необходимостью уточнения  мероприятий  долгосрочной целевой програм-
мы «Реконструкция и капитальный ремонт жилищного фонда ЗАТО г. Радужный на  2010 
– 2015 годы»  в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  
руководствуясь статьей 36 Устава муниципального образования ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести следующие изменения в  долгосрочную целевую программу «Реконструкция и ка-

питальный ремонт  жилищного фонда ЗАТО  г. Радужный на 2010 – 2015 годы», утвержденную 
постановлением главы города от 29.09.2009 г. № 785:

1.1. В таблице 1 «Доля финансирования работ по проведению реконструкции или капиталь-
ного ремонта многоквартирных жилых домов» в графе «2012 год» цифры «58,4» и «21,6» заме-
нить соответственно  на цифры «80» и «0»; 

1.2.. В таблице 2 «Объемы финансовых  средств по источникам финансирования и годам 
реализации программы»: в графе «Источники и объемы финансирования, млн. руб.» цифры 
«134,27», «30,546», «77,259» и «26,465» заменить соответственно на цифры «115,884»,  «26,869», 
«67,157» и «21,858»; в графе «2012 год» цифры «21,33»,  «4,266», «12,457» и  «4,607» заменить со-
ответственно на цифры «2,944», «0,589», «2,355» и «0».

1.3.  В Перечень программных мероприятий внести изменения согласно приложению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации города по городскому хозяйству.
3. Настоящее постановление  подлежит опубликованию в информационном бюллетене ад-

министрации ЗАТО г. Радужный «Радуга – информ».
Глава администрации                                                                                              А. В. Колуков

								                                                                                                 
Приложение 

						      к  постановлению администрации
             ЗАТО г.Радужный

        От 03.04.2002 г.  № 422 

Изменения, вносимые в перечень программных мероприятий   
долгосрочной целевой программы «Реконструкция и капитальный ремонт  жилищного 

фонда ЗАТО  г. Радужный  на 2010 – 2015 годы»

№№
п/п

Наименование 
мероприятия

Срок 
исполнения

Объем финанси-
рования

     млн. руб.

в том числе за счет 
средств,       млн.руб.

Ответственные 
исполнители

Ожидаемые 
результаты

Област-
ного 
бюджета

Местного 
бюджета

Собственники 
жилых помеще-
ний

    1                        
2

           3              4        5        6        7               8            9

            1.В пункте 1 «Проведение реконструкции и капитального ремонта мягкой кровли жилых домов»  строки «Всего» и  «2012 год», в 
пункте 2 «Проведение капитального ремонта систем инженерно-технического обеспечения, лифтового хозяйства» строки «Всего» и  «2012 
год», в пункте 3 «Проведение капитального ремонта фасадов, межпанельных швов. стеновых панелей, балконных плит и других конструк-
ций зданий»  строки «Всего» и  «2012 год»,  в заключительной части   строки «ВСЕГО за 2010-2015гг:» и  «2012 год» изложить в следующей 
редакции:

   1.  Проведение 
реконструкции 
и капиталь-
ного ремонта 
мягкой кровли 
жилых домов

    Всего:
в том числе   
по годам:

29,6 5,663 17,014 6,923 Органы 
местного 

управления, 
управляющие 
организации

Произведен 
ремонт, 
тыс. кв.м.   

    2012 год 0 0 0 0 0

    2. Проведение 
капитального 
ремонта 
систем 
инженерно-
технического 
обеспечения, 
лифтового 
хозяйства

    Всего:
в том числе   
по годам:

53,169 9,8 31,146 12,223 Органы 
местного 

управления, 
управляющие 
организации

Количество 
отремонти-
рованных 
домов,
     шт.        

   2012 год 2,819 0 2,255 0,564          16

  3.  Проведение 
капитального 
ремонта 
фасадов, 
межпанель-
ных швов. 
стеновых 
панелей, 
балконных 
плит и других 
конструкций 
зданий

  Всего:
в том 
числе   по 
годам:

33,115 6,395 18,999 7,721 Органы 
местного 

управления, 
управляющие 
организации

Количество 
отремон-
тированных
 домов,
       шт.

    2012 год 0,125 0 0,1 0,025         1

    ВСЕГО за 
2010-2015гг:

115,884

в т.ч. по годам                 
2012г

2,944

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

03.04.2012 г.                                                                                             № 423

О внесении изменений в  адресную инвестиционную программу  развития
ЗАТО г.  Радужный на 2012 год

 В связи с необходимостью уточнения мероприятий адресной инвестиционной про-
граммы развития ЗАТО г. Радужный на 2012 год, в соответствии с постановлением 
Губернатора Владимирской области от 11.03.2012 г. №230 «О распределении субсидий, 
передаваемых в 2012 году местным бюджетам по подпрограмме «Социальное жилье на 
2011-2015 годы» долгосрочной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы»,   ру-
ководствуясь статьей  36 Устава ЗАТО г. Радужный Владимирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	 1.Внести изменения в  адресную инвестиционную программу развития ЗАТО  г. Радужный 
на 2012 год,  утвержденную постановлением администрации ЗАТО г. Радужный  от 25.10.2011 г. 
№1577 (в редакции от 23.03.2012 г. №  358), изложив ее согласно приложению. 

2. Контроль за настоящим постановлением возложить на заместителя главы администрации  
города по городскому хозяйству. 

3.Настоящее постановление подлежит опубликованию в информационном бюллетене ад-
министрации ЗАТО г. Радужный «Радуга – информ». 

Глава администрации                                                                                      А. В. Колуков

Приложение к   постановлению  администрации  
ЗАТО г.Радужный  от  03.04.2012 г.№ 423

Адресная инвестиционная программа развития ЗАТО г.Радужный на 2012 год 

№№ 
п/п

Наименование мероприятий Наименование муниципальной целевой программы,  в 
мероприятиях которой утверждено мероприятия

код бюджетной классифи-
кации

Объём  
финанси- 
рования 
тыс.руб.

Источники финансирования,    тыс.руб Ввод 
мощностей

Примечание

Межбюджетные 
трансферты 
на развитие 
и поддержку 
социальной и 
инженерной ин-
фраструктуры

Целевые 
субсидии

Соб-
ственные 
налоговые и 
неналоговые 
доходы

Внебюджетные 
источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.Программная часть программы

1.1. Строительство многоквартирного 
жилого дома №22  в 3 квартале  г. 
Радужный  

Долгосрочная целевая программа  «Жилище ЗАТО 
г.Радужный на 2011-2015 годы», подпрограмма «Социаль-
ное жилье  ЗАТО г.Радужный на 2011-2015 годы»

733-0501-5200301-411-м/т                 
733-0501-5224402-411- ц/с     

58 610,00 40 690,00 17 920,00 0,000 2012

1.2. Строительство полигона твердых 
бытовых отходов,  в том числе про-
ектные  работы

Долгосрочная целевая программа «Отходы  ЗАТО 
г.Радужный на 2010-2012 годы»

733-0503-5200305-411 24 964,00 24 964,00 2013

1.3. Доработка проектной документации на 
строительство электрических сетей в 
квартале 7/1

Долгосрочная целевая программа  «Жилище ЗАТО 
г.Радужный на 2011-2015 годы»,  подпрограмма «Раз-
витие малоэтажного строительства на территории ЗАТО 
г.Радужный на 2011-2015 годы»

733-0502-7950502-411 296,448 296,448

1.4. Строительство пяти  дополнитель-
ных эксплуатационных скважин в 
районе действующего водозабора  в 
г.Радужном 

Долгосрочная целевая программа «Обеспечение населе-
ния ЗАТО г.Радужный Владимирской области  питmевой 
водой на 2010-2012 г.г.»

733-0502-7955600-411 4 794,00 4794,00

( продолжение на стр.2 )



№ 23 6  апреля  2012  г.-2-

( продолжение на стр.3 )

( начало на стр.1 )

1.5. Строительство многоквартир-
ного жилого дома в 3 квартале                             
Проектно-изыскательские работы

Долгосрочная целевая программа  «Жилище ЗАТО 
г.Радужный на 2011-2015 годы», подпрограмма «Социаль-
ное жилье  ЗАТО г.Радужный на 2011-2015 годы»

 733-0501-7950501-411    1 400,00 1400,00

1.6. Разработка проекта планировки терри-
тории квартала 7/3

Долгосрочная целевая программа  «Жилище ЗАТО 
г.Радужный на 2011-2015 годы»,  подпрограмма «Раз-
витие малоэтажного строительства на территории ЗАТО 
г.Радужный на 2011-2015 годы»

733-0412-5223102-411- 
об/б                        733-
0502-7950502-411 - м/б

2 000,00 1 000,000 1000,00

1.7. Первичная техническая инвентаризация  
и паспортизация объекта «Наружный 
водопровод от ПГ-71 до ПГ-71А» по 
адресу г. Радужный, квартал 7/1

Долгосрочная целевая программа  «Жилище ЗАТО 
г.Радужный на 2011-2015 годы»,  подпрограмма «Раз-
витие малоэтажного строительства на территории ЗАТО 
г.Радужный на 2011-2015 годы»

733-0502-7950502-411 3,552 3,552

Всего по программной части 92068,000 65654,000 18920,000 7494,000

ВСЕГО по 2012 году 92068,000 65654,000 18920,000 7494,000

СОВЕТ   НАРОДНЫХ   ДЕПУТАТОВ
закрытого   административно  –  территориального  образования 

г.  Радужный   Владимирской   области

Приложение № 1 к решению
 СНД ЗАТО г.Радужный   от 02.04.2012г. № 6/33

(примечание. Решение № 6/33 от 2.04.2012 г.  
от опубликовано в газете № 21 от 4.04.2012 г.)

			 
Исполнение доходов бюджета ЗАТО г.Радужный   по кодам классификации

 доходов бюджета за 2011г.

руб.

Наименование показателя Код бюжетной 
классификации

Уточненный план 
на 2011год

Исполнено за 2011г.

ВСЕГО ДОХОДОВ, в том числе: 521 301 648,00 532 264 303,48

Налоговые и неналоговые доходы 00010000000000000000 125 052 997,00 136 507 662,88

Безвозмездные поступления 00020000000000000000 396 248 651,00 395 756 640,60

Федеральная служба по надзору в сфере природополь-
зования

048 430 000,00 415 129,64

 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 
РЕСУРСАМИ

00011200000000000000 430 000,00 415 129,64

 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 04811201000010000120 430 000,00 415 129,64

Федеральная служба по надзору в сфере транспорта 106 4 000,00 4 000,00

    ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 00011600000000000000 4 000,00 4 000,00

          Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляе-
мые в бюджеты городских округов

10611690040040000140 4 000,00 4 000,00

Федеральная налоговая служба 182 69 284 297,00 75 713 692,62

    НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 00010100000000000000 50 471 000,00 55 495 881,80

      Налог на доходы физических лиц 00010102000000000000 50 471 000,00 55 495 881,80

          Налог на доходы физических лиц с доходов, полу-
ченных физическими лицами, являющимися налоговыми 
резидентами Российской Федерации в виде дивидендов 
от долевого участия в деятельности организаций

18210102010011000110 391 000,00 513 932,40

          Налог на доходы физических лиц с доходов, об-
лагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 
статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, 
за исключением доходов, полученных физическими ли-
цами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, 
занимающихся частной практикой

18210102021011000110 48 000 000,00 52 646 655,86

          Налог на доходы физических лиц с доходов, об-
лагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 
статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, 
и полученных физическими лицами, зарегистрирован-
ными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной 
практикой

18210102022011000110 2 050 000,00 2 298 008,17

          Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных в виде выигрышей и призов в проводимых 
конкурсах, играх и других мероприятиях в целях рекламы 
товаров, работ и услуг, страховых выплат по договорам 
добровольного страхования жизни, заключенным на 
срок менее 5 лет, в части превышения сумм страховых 
взносов, увеличенных на сумму, рассчитанную исходя 
из действующей ставки рефинансирования, процентных 
доходов по вкладам в банках (за исключением срочных 
пенсионных вкладов, внесенных на срок не менее 6 
месяцев), в виде материальной выгоды от экономии на 
процентах при получении заемных (кредитных) средств 
(за исключением материальной выгоды, полученной 
от экономии на процентах за пользование целевыми 
займами (кредитами) на новое строительство или приоб-
ретение жилья)

18210102040011000110 30 000,00 36 885,37

18210102070011000110 400

    НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 00010500000000000000 8 200 000,00 8 446 856,60

          Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности

18210502010021000110 6 200 000,00 6 526 567,73

          Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 
1 января 2011 года)

18210502020021000110 2 000 000,00 1 920 288,87

    НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 00010600000000000000 10 440 000,00 11 580 926,34

          Налог на имущество физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских округовналог 
физ. лиц

18210601020041000110 98 000,00 120 377,94

          Транспортный налог с физических лиц 18210604012021000110 6 600 000,00 7 655 236,78

          Земельный налог, взимаемый по ставкам, установ-
ленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 
394 Налогового кодекса Российской Федерации и при-
меняемым к объектам налогообложения, расположенным 
в границах городских округов

18210606012041000110 280 000,00 272 025,77

          Земельный налог, взимаемый по ставкам, установ-
ленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 
394 Налогового кодекса Российской Федерации и при-
меняемым к объектам налогообложения, расположенным 
в границах городских округов

18210606022041000110 3 462 000,00 3 533 285,85

    ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 00010800000000000000 170 000,00 189 558,71

          Государственная пошлина по делам, рассматри-
ваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями 
(за исключением государственной пошлины по делам, 
рассматриваемым Верховным Судом Российской 
Федерации)

18210803010011000110 170 000,00 189 558,71

    ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕН-
НЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ 
ПЛАТЕЖАМ

00010900000000000000 297,00 13,67

        Земельный налог (по обязательствам, возникшим 
до 1 января 2006 года)

18210904050040000110 280,00 344,94

          Налог с продаж 18210906010020000110 -1,00

        Целевые сборы с граждан и предприятий, 
учреждений, организаций на содержание милиции, на 
благоустройство территорий, на нужды образования и 
другие цели

18210907030040000110 -347,62

          Прочие местные налоги и сборы городского округа 
(пени и проценты)

18210907050040000110 17,00 17,35

    ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 00011600000000000000 3 000,00 455,50

          Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о налогах и сборах, предусмотренные 
статьями 116, 117, 118, пунктами 1 и 2 статьи 120, 
статьями 125, 126, 128, 129, 1291, 132, 133, 134, 135, 
1351 Налогового кодекса Российской Федерации

18211603010010000140 3 000,00 3 455,50

          Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о применении контрольно-кассовой 
техники при осуществлении наличных денежных расчетов 
и (или) расчетов с использованием платежных карт

18211606000010000140 -3 000,00

Министерство внутренних дел Российской Федерации 188 5 410 000,00 5 585 871,64

    ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 00010800000000000000 4 000 000,00 4 077 295,00

          Государственная пошлина за государственную 
регистрацию транспортных средств и иные юридически 
значимые действия, связанные с изменениями и вы-
дачей документов на транспортные средства, выдачей 
регистрационных знаков, приемом квалификационных 
экзаменов на получение права на управление транс-
портными средствами

18810807140011000110 4 000 000,00 4 077 295,00

    ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 00011600000000000000 1 410 000,00 1 508 576,64

          Денежные взыскания (штрафы) за административ-
ные правонарушения в области дорожного движения

18811630000010000140 1 110 000,00 1 167 592,43

          Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляе-
мые в бюджеты городских округов

18811690040040000140 300 000,00 340 984,21

 Федеральная миграционная служба 192 64 000,00 67 100,00

    ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 00011600000000000000 64 000,00 67 100,00

          Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляе-
мые в бюджеты городских округов

19211690040040000140 64 000,00 67 100,00

Федеральная служба государственной регистрации, 
кадастра и картографии

321 2 600,00 2 600,00

    ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 00011600000000000000 2 600,00 2 600,00

          Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
земельного законодательства

32111625060010000140 2 600,00 2 600,00

 Федеральная служба по экологическому, технологиче-
скому и атомному надзору

498 30 000,00 33 000,00

    ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 00011600000000000000 30 000,00 33 000,00

          Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляе-
мые в бюджеты городских округов

49811690040040000140 30 000,00 33 000,00

Государственная  инспекция по надзору за состоянием 
самоходных  машин и других видов техники администра-
ции Владимирской области- инспекция гостехнадзора 
Владимирской области

583 20 400,00 24 400,00

    ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 00010800000000000000 20 000,00 24 000,00

Государственная пошлина за государственную регистра-
цию транспортных средств и иные юридически значимые 
действия, связанные с изменениями и выдачей докумен-
тов на транспортные средства, выдачей регистрационных 
знаков, приемом квалификационных экзаменов на по-
лучение права на управление транспортными средствами

58310807140011000110 20 000,00 24 000,00



№ 236  апреля  2012  г. -3-

( начало на стр.2 )

( продолжение на стр.4 )

    ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 00011600000000000000 400,00 400,00

          Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляе-
мые в бюджеты городских округов

58311690040040000140 400,00 400,00

Администрация закрытого административно-
территориального образования город Радужный 
Владимирской области

702 32 278 416,00 32 087 270,81

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 00010000000000000000 6 078 000,00 6 101 614,83

    ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕН-
САЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

00011300000000000000 5 868 000,00 5 880 472,63

          Прочие доходы от оказания платных услуг по-
лучателями средств бюджетов городских округов и 
компенсации затрат бюджетов городских округов

70211303040040000130 5 868 000,00 5 880 472,63

    ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 00011600000000000000 210 000,00 221 142,20

          Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляе-
мые в бюджеты городских округов

70211690040040000140 210 000,00 221 142,20

    БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

00020200000000000000 26 200 416,00 25 985 655,98

      Субсидии бюджетам субъектов Российской Феде-
рации и муниципальных образований (межбюджетные 
субсидии)

00020202000000000000 1 355 926,00 1 355 926,00

          Субсидии бюджетам  на мероприятия по ДОЦП 
«Жилище» на 2009-2012 годы, подпрограмме «Обе-
спечение жильем молодых семей Владимирской области 
на 2009-2012 годы»

70220202008040000151 203 516,00 203 516,00

          Субсидии бюджетам городских округов на государ-
ственную поддержку малого и среднего предпринима-
тельства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства

70220202009040000151 855 000,00 855 000,00

          Мероприятия по ФЦП»Жилище» на 2011-
2015годы» , подпрограмме «Обеспечение жильем 
молодых семей» 

70220202051040000151 297 410,00 297 410,00

      Субвенции бюджетам субъектов Российской Федера-
ции и муниципальных образований

00020203000000000000 24 844 490,00 24 663 190,00

          Субвенции бюджетам  на осуществление от-
дельных государственных полномочий по подготовке  
проведения статистических переписей 

70220203002040000151 181 300,00

          Субвенции бюджетам городских округов на госу-
дарственную регистрацию актов гражданского состояния

70220203003040000151 1 400 000,00 1 400 000,00

          Субвенции на обеспечение полномочий по состав-
лению (изменение и дополнении) списков кандидатов 
в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в РФ

70220203007040000151 2 150,00 2 150,00

          Субвенции  бюджетам на предоставление  
субсидий гражданам на оплату  жилого помещения  и 
коммунальных услуг

70220203022040000151 14 800 040,00 14 800 040,00

          Субвенции на обеспечение деятельности комиссий 
по делам несовершеннолетних и защите их прав

70220203024046001151 289 000,00 289 000,00

          Субвенции бюджетам  на реализацию отдельных 
государственных полномочий  по вопросам администра-
тивного законодательства

70220203024046002151 281 000,00 281 000,00

          Субвенции бюджетам на обеспечение  полномочий 
по организации и осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству по ДЦП развития образования 
Владимирской области на 2009-2012 годы

70220203024046003151 613 000,00 613 000,00

          Субвенции бюджетам на  осуществление полномо-
чий по предоставлению субсидий гражданам на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг

70220203024046004151 634 000,00 634 000,00

          Субвенции бюджетам на содержание ребенка в се-
мье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю по ДЦП развития 
образования Владимирской области на 2009-2012 годы

70220203027040000151 5 096 000,00 5 096 000,00

          Субвенции бюджетам городских округов на обе-
спечение жильем отдельных категорий граждан, установ-
ленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 
5-ФЗ «О ветеранах», в соответствии с Указом Президента 
Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 «Об 
обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной 
войны 1941 - 1945 годов»

70220203069040000151 1 042 200,00 1 042 200,00

          Субвенция  бюджетам городских округов на 
обеспечение жильем отдельных  категорий  граждан, 
установленных Федеральными законами от12.01.1995г. 
№5-ФЗ «О ветеранах» и от 24.11.1995г. №181-ФЗ «О со-
циальной защите инвалидов в Российской Федерации «

70220203070040000151 505 800,00 505 800,00

    ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

00021900000000000000 -33 460,02

          Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначе-
ние, прошлых лет из бюджетов городских округов

70221904000040000151 -33 460,02

   Муниципальное бюджетное учреждение здравоохране-
ния Городская больница ЗАТО г. Радужный Владимир-
ской области

710 5 554 500,00 5 416 959,47

    ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИ-
АЛЬНЫХ АКТИВОВ

00011400000000000000 1 500,00 1 489,10

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности городских округов (за исключением иму-
щества муниципальных бюджетных и автономных учреж-
дений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу

71011402033040000440 1 500,00 1 489,10

    БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

00020200000000000000 5 553 000,00 5 553 000,00

      Субсидии бюджетам субъектов Российской Феде-
рации и муниципальных образований (межбюджетные 
субсидии)

00020202000000000000 1 128 000,00 1 128 000,00

          Субсидии бюджетам городских округов на денеж-
ные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-
акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицин-
ским сестрам скорой медицинской помощи

71020202024040000151 999 000,00 999 000,00

          Субсидия на денежные выплаты водителям авто-
транспорта станций,отделений,пунктов скорой медицин-
ской помощи в рамках  ДЦП «Развитие здравоохранения 
Владимирской области на 2009-2012»

71020202999047047151 129 000,00 129 000,00

      Субвенции бюджетам субъектов Российской Федера-
ции и муниципальных образований

00020203000000000000 2 361 000,00 2 361 000,00

          Субвенции на исполнение мер социальной под-
держки отдельных категорий граждан по зубопротезиро-
ванию и лекарственному обеспечению

71020203024046010151 2 361 000,00 2 361 000,00

      Иные межбюджетные трансферты 00020204000000000000 2 064 000,00 2 064 000,00

          Межбюджетные трансферты, передаваемые бюд-
жетам городских округов на реализацию   региональных 
программ модернизации здравоохранения субъектов 
Российской Федерации в части укрепления материально-
технической базы медицинских учреждений

71020204034040001151 1 002 000,00 1 002 000,00

          Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских округов на реализацию программ 
модернизации здравоохранения в части внедрения со-
временных информационных систем в здравоохранение 
в целях перехода на полисы обязательного медицинского 
страхования единого образца  

71020204034040002151 1 062 000,00 1 062 000,00

    ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

00021900000000000000 -137 529,63

          Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначе-
ние, прошлых лет из бюджетов городских округов

71021904000040000151 -137 529,63

 Муниципальное казенное учреждение «Городской 
комитет муниципального хозяйства ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области»

733 97 650 035,00 100 816 720,57

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 00010000000000000000 6 392 000,00 9 640 003,57

    ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕН-
САЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

00011300000000000000 5 000 000,00 8 101 761,29

          Прочие доходы от оказания платных услуг по-
лучателями средств бюджетов городских округов и 
компенсации затрат бюджетов городских округов

73311303040040000130 5 000 000,00 8 101 761,29

    ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИ-
АЛЬНЫХ АКТИВОВ

00011400000000000000 62 000,00 62 046,00

          Доходы от реализации иного имущества, находя-
щегося в собственности ГО ( за исключением имущества 
муниципальных автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных), в части реализации материальных 
запасов по указанному имуществу

73311402033040000440 62 000,00 62 046,00

    АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И СБОРЫ 00011500000000000000 650 000,00 712 247,15

      Платежи, взимаемые государственными и муници-
пальными организациями за выполнение определенных 
функций

73311502040040000140 650 000,00 712 247,15

    ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 00011600000000000000 160 000,00 197 015,10

          Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляе-
мые в бюджеты городских округов

73311690040040000140 160 000,00 197 015,10

    ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 00011700000000000000 520 000,00 566 934,03

          Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 
округов

73311705040040000180 520 000,00 566 934,03

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 00020000000000000000 91 258 035,00 91 176 717,00

    БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

00020200000000000000 91 258 035,00 91 176 717,00

      Субсидии бюджетам субъектов Российской Феде-
рации и муниципальных образований (межбюджетные 
субсидии)

00020202000000000000 20 552 035,00 20 470 717,00

          Субсидии бюджетам на инвестиции по ДОЦП «Жи-
лище» на 2011-2015 годы», подпрограмме «Социальное 
жилье 2011-2015 годы»  

73320202999047037151 18 383 000,00 18 383 000,00

          Субсидии на реализацию региональных целевых 
программ. Инвестиции по ДОЦП «Жилище» на 2009-
2012 годы», подпрограмме «Развитие малоэтажного 
строительства на территории Владимирской области на 
2009-2012 годы»

73320202999047042151 2 063 035,00 2 047 817,00

          Субсидии бюджетам на обеспечение  равной до-
ступости услуг  общественного транспорта на территории 
соответствующего субъекта РФ  для отдельных категорий 
граждан

73320202999047043151 106 000,00 39 900,00

      Иные межбюджетные трансферты 00020204000000000000 70 706 000,00 70 706 000,00

          Иные межбюджетные трансферты  на развитие и 
поддержку  социальной и инженерной инфраструктуры 
ЗАТО

73320204018040000151 70 706 000,00 70 706 000,00

 Муниципальное казенное учреждение «Управление 
административными зданиями ЗАТО г. Радужный Влади-
мирской области»

734 3 000,00 3 392,67

    ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 00011600000000000000 3 000,00 3 392,67

          Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляе-
мые в бюджеты городских округов

73411690040040000140 3 000,00 3 392,67

Муниципальное казённое учреждение «Комитет по куль-
туре и спорту» ЗАТО г. Радужный Владимирской области

750 24 700,00 24 765,49

    ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 00011700000000000000 11 700,00 11 765,49

          Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 
округов

75011705040040000180 11 700,00 11 765,49



№ 23 6  апреля  2012  г.-4-

( продолжение на стр.5 )

( начало на стр.3 )

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 00020000000000000000 13 000,00 13 000,00

    БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

00020200000000000000 13 000,00 13 000,00

      Иные межбюджетные трансферты 00020204000000000000 13 000,00 13 000,00

          Межбюджетные  трансферты,передаваемые бюд-
жетам городских округов  на комплектование книжных 
фондов библиотек муниципальных образований

75020204025040000151 8 000,00 8 000,00

          Иные межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских округов

75020204999040000151 5 000,00 5 000,00

Комитет по управлению муниципальным имуществом ад-
министрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области

767 27 679 600,00 28 670 191,86

    ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХО-
ДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ

00011100000000000000 6 820 000,00 7 238 071,30

      Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование государ-
ственного и муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

00011105000000000000 6 700 000,00 7 116 290,30

          Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских округов, а также средства от про-
дажи права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

76711105010040000120 4 800 000,00 5 000 741,40

          Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на заключение до-
говоров аренды за земли, находящиеся в собственности 
городских округов (за исключением земельных участков 
муниципальных автономных учреждений)

76711105024040000120 400 000,00 453 694,87

          Доходы от сдачи в аренду имущества, находя-
щегося в оперативном управлении органов управления 
городских округов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных автономных 
учреждений)

76711105034040000120 1 500 000,00 1 661 854,03

      Платежи от государственных и муниципальных 
унитарных предприятий

00011107000000000000 120 000,00 121 781,00

          Доходы от перечисления части прибыли, остаю-
щейся после уплаты налогов и иных обязательных плате-
жей муниципальных унитарных предприятий, созданных 
городскими округами

76711107014040000120 120 000,00 121 781,00

    ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИ-
АЛЬНЫХ АКТИВОВ

00011400000000000000 20 703 600,00 21 268 182,19

      Доходы от продажи квартир 00011401000000000000 18 300 000,00 18 813 705,96

          Доходы от продажи квартир, находящихся в 
собственности городских округов

76711401040040000410 18 300 000,00 18 813 705,96

      Доходы от реализации имущества, находящегося 
в государственной и муниципальной собственности 
(за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

00011402000000000000 2 403 600,00 2 454 476,23

          Доходы от реализации иного имущества, на-
ходящегося в собственности городских округов (за 
исключением имущества муниципальных автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу

76711402033040000410 2 400 000,00 2 450 796,23

          Доходы от реализации иного имущества, на-
ходящегося в собственности городских округов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муници-
пальных унитарных предприятий, в том числе казенных), 
в части реализации материальных запасов по указанному 
имуществу

76711402033040000440 3 600,00 3 680,00

    ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 00011700000000000000 156 000,00 163 938,37

          Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 
округов

76711705040040000180 156 000,00 163 938,37

 управление образования администрации ЗАТО г. Радуж-
ный Владимирской области

770 51 810 600,00 51 746 436,57

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 00010000000000000000 110 400,00 104 639,32

    ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕН-
САЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

00011300000000000000 100 000,00 93 917,26

          Прочие доходы от оказания платных услуг по-
лучателями средств бюджетов городских округов и 
компенсации затрат бюджетов городских округов

77011303040040000130 100 000,00 93 917,26

    ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИ-
АЛЬНЫХ АКТИВОВ

00011400000000000000 2 400,00 2 376,00

 Доходы от реализации иного имущества, находящегося 
в собственности городских округов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитар-
ных предприятий, в том числе казенных), в части реали-
зации материальных запасов по указанному имуществу

77011402033040000440 2 400,00 2 376,00

    ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 00011700000000000000 8 000,00 8 346,06

 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 
округов

77011705040040000180 8 000,00 8 346,06

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 00020000000000000000 51 700 200,00 51 641 797,25

    БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

00020200000000000000 51 700 200,00 51 700 200,00

      Субсидии бюджетам субъектов Российской Феде-
рации и муниципальных образований (межбюджетные 
субсидии)

00020202000000000000 4 361 600,00 4 361 600,00

          Субсидии бюджетам на организацию питания обу-
чающихся, воспитанников 1-4 классов образовательных 
организаций, реализующих основные общеобразователь-
ные программы, по ДЦП «Улучшение демографической 
ситуации во Владимирской области на 2009-2011 годы»

77020202074040000151 2 139 000,00 2 139 000,00

          Субсидия на модернизацию региональной системы 
общего образования по ДЦП развития образования 
Владимирской области на 2009-2-12 годы

77020202145040000151 1 180 600,00 1 180 600,00

          Субсидии бюджетам на предоставление мер со-
циальной поддержки по оплате  жилья, и коммунальные 
услуг  отдельным  категориям граждан муниципальной 
системе образования

77020202999047006151 52 000,00 52 000,00

          Субсидии бюджетам на оздоровление детей 77020202999047050151 990 000,00 990 000,00

      Субвенции бюджетам субъектов Российской Федера-
ции и муниципальных образований

00020203000000000000 44 617 600,00 44 617 600,00

          Субвенции бюджетам  на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководств по ДЦП развития 
образования Владимирской области на 2009-2012 годы

77020203021040000151 908 500,00 908 500,00

          Субвенции бюджетам  на  воспитание и обучение 
детей-инвалидов дошкольного возраста, реализующих 
основную общеобразовательную программу дошкольного 
образования по ДЦП развития образования Владимир-
ской области на 2009-2012 годы

77020203024046006151 258 000,00 258 000,00

          Субвенции бюджетам на социальную поддержку 
детей-инвалидов дошкольного возраста по ДЦП развития 
образования Владимирской области на 2009-2012 годы

77020203024046009151 195 000,00 195 000,00

          Субвенции  бюджетам на  компенсацию части 
родительской платы за содержание ребенка в  образо-
вательных  организациях, реализующих основную обще-
образовательную программу дошкольного образования 
по ДЦП развития образования Владимирской области на 
2009-2012 годы

77020203029040000151 2 777 000,00 2 777 000,00

          Субвенции на реализацию основных общеобра-
зовательных программ общеобразовательными учреж-
дениями по ДЦП развития образования Владимирской 
области на 2009-2012годы

77020203999046005151 40 479 100,00 40 479 100,00

      Иные межбюджетные трансферты 00020204000000000000 2 721 000,00 2 721 000,00

          Иные межбюджетные трансферты за счет средств 
ДЦП «Улучшение демографической ситуации во Влади-
мирской  области на 2009-2011годы»

77020204999040000151 2 156 000,00 2 156 000,00

          Внедрение инновационных образовательных 
программ в общеобразовательных учреждениях по 
долгосрочной целевой Программе развития образования 
Владимирской области на 2009-2012 годы

77020204999048001151 500 000,00 500 000,00

          Поощрение лучших учителей-лауреатов областного 
конкурса по долгосрочной целевой Программе развития 
образования Владимирской области на 2009-2012 годы

77020204999048002151 50 000,00 50 000,00

          Иные межбюджетные трансферты, передавае-
мые бюджетам на мероприятия по  ДЦП «Улучшение 
демографической ситуации во Владимирской области на 
2009-2011 годы»

77020204999048003151 15 000,00 15 000,00

    ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

00021900000000000000 0,00 -58 402,75

          Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначе-
ние, прошлых лет из бюджетов городских округов

77021904000040000151 -58 402,75

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение Центр развития ребенка - детский сад №3 
ЗАТО г. Радужный Владимирской области

771 2 170 000,00 2 292 524,93

    ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕН-
САЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

00011300000000000000 2 170 000,00 2 292 524,93

          Прочие доходы от оказания платных услуг по-
лучателями средств бюджетов городских округов и 
компенсации затрат бюджетов городских округов

77111303040040000130 2 170 000,00 2 292 524,93

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение Центр развития ребенка - детский сад № 5 
ЗАТО г.Радужный Владимирской области

772 4 865 000,00 5 136 872,42

    ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕН-
САЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

00011300000000000000 4 865 000,00 5 136 872,42

          Прочие доходы от оказания платных услуг по-
лучателями средств бюджетов городских округов и 
компенсации затрат бюджетов городских округов

77211303040040000130 4 865 000,00 5 136 872,42

 Муниципальное бюджетное дошкольное образователь-
ное учреждение центр развития ребенка - детский сад № 
6 ЗАТО г. Радужный Владимирской области

773 2 063 000,00 2 236 533,38

    ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕН-
САЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

00011300000000000000 2 063 000,00 2 236 533,38

          Прочие доходы от оказания платных услуг по-
лучателями средств бюджетов городских округов и 
компенсации затрат бюджетов городских округов

77311303040040000130 2 063 000,00 2 236 533,38

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение начальная общеобразовательная школа ЗАТО 
г. Радужный Владимирской области

774 422 000,00 450 531,06

    ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕН-
САЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

00011300000000000000 422 000,00 450 531,06

          Прочие доходы от оказания платных услуг по-
лучателями средств бюджетов городских округов и 
компенсации затрат бюджетов городских округов

77411303040040000130 422 000,00 450 531,06

Финансовое управление администрации закрытого 
административно-территориального образования город 
Радужный Владимирской области

792 221 535 500,00 221 536 310,35

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 00010000000000000000 11 500,00 12 310,35

    ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕН-
САЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

00011300000000000000 3 000,00 3 010,35



№ 236  апреля  2012  г. -5-

( продолжение на стр.6 )

( начало на стр.4 )

          Прочие доходы от оказания платных услуг по-
лучателями средств бюджетов городских округов и 
компенсации затрат бюджетов городских округов

79211303040040000130 3 000,00 3 010,35

    ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 00011600000000000000 8 500,00 9 300,00

          Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляе-
мые в бюджеты городских округов

79211690040040000140 8 500,00 9 300,00

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 00020000000000000000 221 524 000,00 221 524 000,00

    БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

00020200000000000000 221 524 000,00 221 524 000,00

      Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований

00020201000000000000 221 524 000,00 221 524 000,00

          Дотации бюджетам городских округов на выравни-
вание бюджетной обеспеченности 

79220201001040000151 484 000,00 484 000,00

          Дотации бюджетам закрытых административно-
территориальных образований

79220201007040000151 221 040 000,00 221 040 000,00

		                                                                            Приложение №  3 к решению СНД
от 02.04.2012г.№ 6/33

Исполнение  бюджета   ЗАТО  г.Радужный
   за    2011  год  по ведомственной структуре расходов 

Ед.изм. руб.

№п/п Ведом-
ство

Наименование расходов Раздел под-
раздел

Целевая 
статья

Вид расхода Уточненная 
роспись

Исполнено

1 701     Совет народных депутатов 
закрытого административно-
территориального образования город 
Радужный Владимирской области

2 688 678,00 2 676 715,99

1.1 701       Учреждение: Совет народных де-
путатов закрытого административно-
территориального образования город 
Радужный Владимирской области

2 688 678,00 2 676 715,99

        ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

0100 2 688 678,00 2 676 715,99

          Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Россий-
ской Федерации и муниципального 
образования

0102 871 621,00 870 212,43

            Глава муниципального 
образования

0102 0020300 871 621,00 870 212,43

              Выполнение функций орга-
нами местного самоуправления

0102 0020300 500 871 621,00 870 212,43

          Функционирование законода-
тельных (представительных) органов 
государственной власти и предста-
вительных органов муниципальных 
образований

0103 1 313 886,75 1 311 035,54

            Центральный  аппарат 0103 0020400 549 044,67 547 406,05

              Выполнение функций орга-
нами местного самоуправления

0103 0020400 500 549 044,67 547 406,05

            Председатель представи-
тельного органа муниципального 
образования

0103 0021100 277 169,08 277 169,08

              Выполнение функций орга-
нами местного самоуправления

0103 0021100 500 277 169,08 277 169,08

            Депутаты представительного.
органа муниципального  образования

0103 0021200 487 673,00 486 460,41

              Выполнение функций орга-
нами местного самоуправления

0103 0021200 500 487 673,00 486 460,41

          Другие общегосударственные 
вопросы

0113 503 170,25 495 468,02

            Выполнение других обяза-
тельств государства

0113 0920300 5 082,76 5 082,76

              Выполнение функций орга-
нами местного самоуправления

0113 0920300 500 5 082,76 5 082,76

            Долгосрочная целевая про-
грамма «Развития муниципальной 
службы в ЗАТО г.Радужный Влади-
мирской области на 2010-2012годы»

0113 7950600 484 987,49 477 285,26

              Выполнение функций орга-
нами местного самоуправления

0113 7950600 500 484 987,49 477 285,26

            Долгосрочная целевая 
программа «Информатизация ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области 
на 2010-2012годы»

0113 7952200 13 100,00 13 100,00

              Выполнение функций орга-
нами местного самоуправления

0113 7952200 500 13 100,00 13 100,00

2 702     Администрация закрытого 
административно-территориального 
образования город Радужный 
Владимирской области

44 690 087,00 44 332 901,68

2.1 702       Учреждение: Администрация 
закрытого административно-
территориального образования город 
Радужный Владимирской области

44 690 087,00 44 332 901,68

        ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

0100 11 582 761,00 11 379 632,72

          Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Россий-
ской Федерации и муниципального 
образования

0102 245 230,50 245 230,50

            Глава муниципального 
образования

0102 0020300 245 230,50 245 230,50

              Выполнение функций орга-
нами местного самоуправления

0102 0020300 500 245 230,50 245 230,50

          Функционирование Прави-
тельства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

0104 8 163 279,38 8 158 323,67

            Субвенция на обеспечение 
деятельности комиссии по делам не-
совершеннолетних и защите их прав

0104 0016000 289 000,00 289 000,00

              Выполнение функций орга-
нами местного самоуправления

0104 0016000 500 289 000,00 289 000,00

            Субвенция на реализацию 
отдельных государственных полномо-
чий по вопросам административного 
законодательства

0104 0016100 281 000,00 281 000,00

              Выполнение функций орга-
нами местного самоуправления

0104 0016100 500 281 000,00 281 000,00

            Центральный  аппарат 0104 0020400 7 021 061,00 7 016 244,67

              Выполнение функций орга-
нами местного самоуправления

0104 0020400 500 7 021 061,00 7 016 244,67

            Глава местной админи-
страции

0104 0020800 572 218,38 572 079,00

              Выполнение функций орга-
нами местного самоуправления

0104 0020800 500 572 218,38 572 079,00

          Судебная система 0105 2 150,00 1 386,15

            Составление (изменение и 
дополнение) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Россий-
ской Федерации

0105 0014000 2 150,00 1 386,15

              Выполнение функций орга-
нами местного самоуправления

0105 0014000 500 2 150,00 1 386,15

          Другие общегосударственные 
вопросы

0113 3 172 101,12 2 974 692,40

            Государственная регистрация 
актов гражданского состояния

0113 0013800 1 400 000,00 1 400 000,00

              Выполнение функций орга-
нами местного самоуправления

0113 0013800 500 1 400 000,00 1 400 000,00

            Осуществление полномочий 
по подготовке проведения статисти-
ческих переписей

0113 0014300 181 300,00 0,00

              Выполнение функций 
государственными органами

0113 0014300 012 181 300,00 0,00

            Выполнение других обяза-
тельств государства

0113 0920300 483 562,00 481 182,99

              Выполнение функций орга-
нами местного самоуправления

0113 0920300 500 483 562,00 481 182,99

            Долгосрочная целевая про-
грамма «Развития муниципальной 
службы в ЗАТО г.Радужный Влади-
мирской области на 2010-2012годы»

0113 7950600 137 139,12 137 139,12

              Выполнение функций орга-
нами местного самоуправления

0113 7950600 500 137 139,12 137 139,12

            Долгосрочная целевая 
программа «Информатизация ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области 
на 2010-2012годы»

0113 7952200 970 100,00 956 370,29

              Выполнение функций орга-
нами местного самоуправления

0113 7952200 500 970 100,00 956 370,29

        НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 907 000,00 900 000,00

          Другие вопросы в области 
национальной экономики

0412 907 000,00 900 000,00

            субсидии на финансирование 
мероприятий . осуществляемых в 
рамках оеазания гос.поддержки  
малого и среднего  предпринима-
тельства

0412 3450100 855 000,00 855 000,00

              Выполнение функций орга-
нами местного самоуправления

0412 3450100 500 855 000,00 855 000,00

            Долгосрочная целевая 
программа «Содействие развитию 
малого  и среднего предпринима-
тельства в ЗАТО г.Радужный на 2010 
-2012 годы»

0412 7950700 52 000,00 45 000,00

              Выполнение функций орга-
нами местного самоуправления

0412 7950700 500 52 000,00 45 000,00

        ОБРАЗОВАНИЕ 0700 613 000,00 613 000,00

          Другие вопросы в области 
образования

0709 613 000,00 613 000,00

            Субвенция на обеспечение 
полномочий по организации и осу-
ществлению деятельности по  опеке 
и попечительству

0709 0016201 613 000,00 613 000,00

              Выполнение функций орга-
нами местного самоуправления

0709 0016201 500 613 000,00 613 000,00

        КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 2 500,00 2 500,00

          Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии

0804 2 500,00 2 500,00

            Долгосрочная целевая про-
грамма «Культура  ЗАТО  г.Радужный 
Владимирской области  на 2010-
2012 годы»

0804 7958100 2 500,00 2 500,00

              Мероприятия по поддержке 
и развитию культуры, искусства, 
кинематографии, средств массовой 
информации и архивного дела

0804 7958100 023 2 500,00 2 500,00

        ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 0900 7 051 000,00 7 051 000,00

          Другие вопросы в области 
здравоохранения

0909 7 051 000,00 7 051 000,00

            Выполнение территори-
альной программы обязательного 
медицинского страхования в рамках 
базовой программы обязательного 
медицинского страхования

0909 5051702 7 051 000,00 7 051 000,00

              Трансферты бюджету 
Федерального фонда обязательного 
медицинского страхования

0909 5051702 016 7 051 000,00 7 051 000,00

        СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 23 323 826,00 23 176 768,96

          Пенсионное обеспечение 1001 390 800,00 390 608,96

            Доплаты к пенсиям муници-
пальных служащих

1001 4910100 390 800,00 390 608,96

              Социальные выплаты 1001 4910100 005 390 800,00 390 608,96

          Социальное обеспечение 
населения

1003 17 203 026,00 17 056 160,00

            Подпрограмма «Обеспечение 
жильем молодых семей»

1003 1008820 297 410,00 297 410,00

              Социальные выплаты 1003 1008820 005 297 410,00 297 410,00



№ 23 6  апреля  2012  г.-6-

( продолжение на стр.7 )

( начало на стр.5 )

            Обеспечение жильем 
отдельных категорий граждан, уста-
новленных Федеральным законом 
от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О 
ветеранах», в соответствии с Указом 
Президента Российской Федерации 
от 7 мая 2008 года № 714 «Об обе-
спечении жильем ветеранов Ве

1003 5053401 1 042 200,00 1 042 200,00

              Социальные выплаты 1003 5053401 005 1 042 200,00 1 042 200,00

            Обеспечение жильем 
отдельных категорий граждан, уста-
новленных Федеральными законами 
от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О 
ветеранах» и от 24 ноября 1995 года 
№ 181-ФЗ «О социальной защите 
инвалидов в Российской Федерации»

1003 5053402 505 800,00 505 800,00

              Социальные выплаты 1003 5053402 005 505 800,00 505 800,00

            Предоставление гражданам 
субсидий на оплату жилого помеще-
ния и коммунальных услуг

1003 5054800 14 800 040,00 14 800 040,00

              Социальные выплаты 1003 5054800 005 14 800 040,00 14 800 040,00

            Субсидии бюджетам город-
ских округов  по областной целевой 
программе»Обеспечение жильем 
молодых семей Владимирской об-
ласти на 2004-2010 г.»

1003 5221801 203 516,00 203 516,00

              Социальные выплаты 1003 5221801 005 203 516,00 203 516,00

            Долгосрочная целевая про-
грамма  «Жилище ЗАТО г.Радужный 
на 2010-2012годы»

1003 7950500 354 060,00 207 194,00

              Социальные выплаты 1003 7950500 005 354 060,00 207 194,00

          Охрана семьи и детства 1004 5 096 000,00 5 096 000,00

            Субвенции на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной 
семье, а также вознвграждение, при-
читающееся приемному родителю   
(Приемная семья)

1004 5201312 1 976 290,55 1 976 290,55

              Социальные выплаты 1004 5201312 005 1 976 290,55 1 976 290,55

            Субвенции на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной 
семье, а также вознаграждение при-
читающееся приемному родителю  
(Опека)

1004 5201314 3 119 709,45 3 119 709,45

              Социальные выплаты 1004 5201314 005 3 119 709,45 3 119 709,45

          Другие вопросы в области 
социальной политики

1006 634 000,00 634 000,00

            Субвенция  на осуществление 
полномочий по предоставлению суб-
сидий гражданам на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг

1006 0016300 634 000,00 634 000,00

              Выполнение функций орга-
нами местного самоуправления

1006 0016300 500 634 000,00 634 000,00

        СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ

1200 1 210 000,00 1 210 000,00

          Периодическая печать и 
издательства

1202 1 210 000,00 1 210 000,00

            Периодические издания, 
учрежденные органами законода-
тельной и исполнительной власти

1202 4570000 1 210 000,00 1 210 000,00

              Выполнение функций орга-
нами местного самоуправления

1202 4570000 500 1 210 000,00 1 210 000,00

3 710     Муниципальное бюджетное 
учреждение здравоохранения Го-
родская больница ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области

20 751 310,00 19 497 305,92

3.1 710       Учреждение: Муниципальное 
бюджетное учреждение здравоохра-
нения Городская больница ЗАТО г. 
Радужный Владимирской области

20 751 310,00 19 497 305,92

        НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАС-
НОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300 169 647,60 164 677,60

          Органы внутренних дел 0302 70 647,60 70 647,60

            Долгосрочная целевая 
программа «Комплексные меры 
противодействия злоупотреблению 
наркотиками и их незаконному 
обороту на территории  ЗАТО 
г.Радужный на 2010-2012годы»

0302 7950400 70 647,60 70 647,60

              Выполнение функций орга-
нами местного самоуправления

0302 7950400 500 70 647,60 70 647,60

          Защита населения и террито-
рии от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера, 
гражданская оборона

0309 99 000,00 94 030,00

  Долгосрочная целевая 
программа»Перспективное развитие  
и совершенствование гражданской 
обороны , защита населения и 
территории,обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности 
людей  на  водных объектах ЗАТО 
г.Радужный   Владимирской об-
ласти н

0309 7954100 99 000,00 94 030,00

              Выполнение функций орга-
нами местного самоуправления

0309 7954100 500 99 000,00 94 030,00

        ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 0900 20 581 662,40 19 332 628,32

 Стационарная медицинская помощь 0901 2 120 375,42 2 042 805,70

            Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

0901 4709900 1 051 069,04 996 279,75

              Выполнение функций 
бюджетными учреждениями

0901 4709900 001 1 051 069,04 996 279,75

            Долгосрочная целевая 
программа «Основные на-
правления развития здравоох-
ранения  ЗАТО г.Радужный  на 
2010-2012годы.»(бюджетные 
койки,оборудование)

0901 7959101 425 826,38 425 826,38

              Мероприятия в области 
здравоохранения

0901 7959101 067 425 826,38 425 826,38

            Программа»Основные на-
правление развития здравоохранения 
ЗАТО г.Радужный на 2010-2012 
годы»(20%ЗАТО,повышение 
квалификации)

0901 7959102 595 340,00 572 559,57

              Мероприятия в области 
здравоохранения

0901 7959102 067 595 340,00 572 559,57

            Долгосрочная целевая 
программа «Пожарная безопасность 
в учреждении здравоохранения 
МУЗ Городская больница  ЗАТО 
г.Радужный на 2010-2012годы»

0901 7959400 48 140,00 48 140,00

              Мероприятия в области 
здравоохранения

0901 7959400 067 48 140,00 48 140,00

          Амбулаторная помощь 0902 7 412 866,50 7 236 295,23

            Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

0902 4709900 3 452 828,50 3 360 298,55

              Выполнение функций 
бюджетными учреждениями

0902 4709900 001 3 452 828,50 3 360 298,55

            Субвенции на исполнение 
мер социальной поддержки от-
дельных категорий гражданам по зу-
бопротезированию и лекарственному 
обеспечению

0902 5056100 2 361 000,00 2 344 536,74

              Социальные выплаты 0902 5056100 005 2 361 000,00 2 344 536,74

            Долгосрочная целевая 
программа «Основные на-
правления развития здравоох-
ранения  ЗАТО г.Радужный  на 
2010-2012годы.»(бюджетные 
койки,оборудование)

0902 7959101 194 706,00 194 706,00

              Мероприятия в области 
здравоохранения

0902 7959101 067 194 706,00 194 706,00

            Программа»Основные на-
правление развития здравоохранения 
ЗАТО г.Радужный на 2010-2012 
годы»(20%ЗАТО,повышение 
квалификации)

0902 7959102 1 388 412,00 1 320 833,94

              Мероприятия в области 
здравоохранения

0902 7959102 067 1 388 412,00 1 320 833,94

 Долгосрочная целевая  программа 
«Неотложные меры  борьбы с тубер-
кулезом  в ЗАТО г.Радужный  Влади-
мирской области на 2010-2012годы»

0902 7959200 15 300,00 15 300,00

              Мероприятия в области 
здравоохранения

0902 7959200 067 15 300,00 15 300,00

            Долгосрочная целевая 
программа «Пожарная безопасность 
в учреждении здравоохранения 
МУЗ Городская больница  ЗАТО 
г.Радужный на 2010-2012годы»

0902 7959400 620,00 620,00

              Мероприятия в области 
здравоохранения

0902 7959400 067 620,00 620,00

          Медицинская помощь в днев-
ных стационарах всех типов

0903 197 738,68 195 644,68

            Долгосрочная целевая 
программа «Основные на-
правления развития здравоох-
ранения  ЗАТО г.Радужный  на 
2010-2012годы.»(бюджетные 
койки,оборудование)

0903 7959101 175 181,28 173 996,35

              Мероприятия в области 
здравоохранения

0903 7959101 067 175 181,28 173 996,35

            Программа»Основные на-
правление развития здравоохранения 
ЗАТО г.Радужный на 2010-2012 
годы»(20%ЗАТО,повышение 
квалификации)

0903 7959102 22 557,40 21 648,33

              Мероприятия в области 
здравоохранения

0903 7959102 067 22 557,40 21 648,33

          Скорая медицинская помощь 0904 8 762 581,80 8 438 724,22

            Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

0904 4709900 7 484 511,80 7 414 924,01

              Выполнение функций 
бюджетными учреждениями

0904 4709900 001 7 484 511,80 7 414 924,01

            Денежные выплаты меди-
цинскому персоналу фельдшерско-
акушерских пунктов, врачам, 
фельдшерам и медицинским сестрам 
скорой медицинской помощи

0904 5201800 999 000,00 777 625,23

              Выполнение функций бюджет-
ными учреждениями

0904 5201800 001 999 000,00 777 625,23

            Субсидии на  денежные вы-
платы водителям автотранспорта 
станций,отделений ,пунктов скорой 
медицинской помощи по ДЦП « Раз-
витие здравоохранения Владимир-
ской области на 2009-2012 годы»

0904 5223304 129 000,00 112 467,49

              Мероприятия в области 
здравоохранения

0904 5223304 067 129 000,00 112 467,49

Программа»Основные направле-
ние развития здравоохранения 
ЗАТО г.Радужный на 2010-2012 
годы»(20%ЗАТО,повышение квали-
фикации)

0904 7959102 148 830,00 132 467,49

Мероприятия в области здравоох-
ранения

0904 7959102 067 148 830,00 132 467,49

            Долгосрочная целевая про-
грамма «Пожарная безопасность в 
учреждении здравоохранения МУЗ Го-
родская больница  ЗАТО г.Радужный 
на 2010-2012годы»

0904 7959400 1 240,00 1 240,00

              Мероприятия в области 
здравоохранения

0904 7959400 067 1 240,00 1 240,00

          Другие вопросы в области здра-
воохранения

0909 2 088 100,00 1 419 158,49

Межбюджетные трансферты на реа-
лизацию региональных программ мо-
дернизации здравоохранения в части 
укрепления материально-технической 
базы медицинских учреждений

0909 0960101 1 002 000,00 644 990,00

              Мероприятия в области 
здравоохранения

0909 0960101 067 1 002 000,00 644 990,00

            Межбюджетные трансферты 
на реализацию программ модерниза-
ции здравоохранения в части внедре-
ния современных информационных 
систем в здравоохранение в целях 
перехода на полисы обязательного 
медицинского страхования единого 
образца

0909 0960201 1 062 000,00 752 572,67



№ 236  апреля  2012 г. -7-

( продолжение на стр.8 )

( начало на стр.6 )

              Мероприятия в области 
здравоохранения

0909 0960201 067 1 062 000,00 752 572,67

            Долгосрочная целевая  
программа»Неотложные меры раз-
вития медицинской  спасательной 
службы Гражданской обороны ЗАТОг.
Радужный ,службы медицины ката-
строф ЗАТО г.Радужный и объектово-
го звена ГО МУЗ Городская больница 
ЗАТО г.Радужный на 2010-2012г

0909 7959300 24 100,00 21 595,82

              Мероприятия в области 
здравоохранения

0909 7959300 067 24 100,00 21 595,82

4 720     Муниципальное казенное 
учреждение «Управление по делам 
гражданской обороны и чрезвычай-
ным ситуациям» ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области

13 076 078,00 12 899 294,42

4.1 720       Учреждение: Муниципальное 
казенное учреждение «Управление 
по делам гражданской обороны и 
чрезвычайным ситуациям» ЗАТО г. 
Радужный Владимирской области

13 076 078,00 12 899 294,42

        НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАС-
НОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300 13 076 078,00 12 899 294,42

          Защита населения и террито-
рии от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера, 
гражданская оборона

0309 13 076 078,00 12 899 294,42

            Функционирование Воору-
женных Сил Российской Федерации, 
органов в сфере национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности, войск и иных воинских 
формирований

0309 2026700 1 918 078,00 1 894 453,82

              Функционирование органов 
в сфере национальной безопасности, 
правоохранительной деятельности 
и обороны

0309 2026700 014 1 918 078,00 1 894 453,82

            Долгосрочная целевая 
программа»Перспективное развитие  
и совершенствование гражданской 
обороны , защита населения и 
территории,обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности 
людей  на  водных объектах ЗАТО 
г.Радужный   Владимирской об-
ласти н

0309 7954100 11 158 000,00 11 004 840,60

              Выполнение функций орга-
нами местного самоуправления

0309 7954100 500 11 158 000,00 11 004 840,60

5 733     Муниципальное казенное 
учреждение «Городской комитет 
муниципального хозяйства ЗАТО г. 
Радужный Владимирской области»

245 933 097,27 234 635 660,45

5.1 733       Учреждение: Муниципальное 
казенное учреждение «Городской 
комитет муниципального хозяйства 
ЗАТО г. Радужный Владимирской 
области»

245 933 097,27 234 635 660,45

        ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

0100 3 476 087,00 3 476 087,00

          Другие общегосударственные 
вопросы

0113 3 476 087,00 3 476 087,00

            Налог на имущество 0113 0900206 3 158 835,00 3 158 835,00

              Выполнение функций орга-
нами местного самоуправления

0113 0900206 500 3 158 835,00 3 158 835,00

            Земельный налог 0113 0900207 305 709,00 305 709,00

              Выполнение функций орга-
нами местного самоуправления

0113 0900207 500 305 709,00 305 709,00

            Транспортный налог 0113 0900208 11 543,00 11 543,00

              Выполнение функций орга-
нами местного самоуправления

0113 0900208 500 11 543,00 11 543,00

        НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАС-
НОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300 25 480 495,55 16 413 555,89

          Защита населения и террито-
рии от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера, 
гражданская оборона

0309 25 480 495,55 16 413 555,89

            Долгосрочная целевая 
программа»Перспективное развитие  
и совершенствование гражданской 
обороны , защита населения и 
территории,обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности 
людей  на  водных объектах ЗАТО 
г.Радужный   Владимирской об-
ласти н

0309 7954100 25 480 495,55 16 413 555,89

              Выполнение функций орга-
нами местного самоуправления

0309 7954100 500 25 480 495,55 16 413 555,89

        НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 4 222 526,88 4 098 025,86

          Водное хозяйство 0406 98 168,88 98 167,86

            Долгосрочная целевая про-
грамма «Охрана  водных ресурсов 
ЗАТО г.Радужный на 2010-2012 
годы «

0406 7955500 98 168,88 98 167,86

              Выполнение функций орга-
нами местного самоуправления

0406 7955500 500 98 168,88 98 167,86

          Лесное хозяйство 0407 104 971,00 104 971,00

            Долгосрочная целевая 
программа «Городские леса ЗАТО 
г.Радужный на 2010-2012годы»

0407 7955400 104 971,00 104 971,00

              Выполнение функций орга-
нами местного самоуправления

0407 7955400 500 104 971,00 104 971,00

          Транспорт 0408 4 019 387,00 3 894 887,00

            Другие виды транспорта 0408 3170000 3 814 000,00 3 689 500,00

              Выполнение функций орга-
нами местного самоуправления

0408 3170000 500 3 814 000,00 3 689 500,00

            Другие виды транспорта (кап.
ремонт)

0408 3170009 205 387,00 205 387,00

              Бюджетные инвестиции 0408 3170009 003 205 387,00 205 387,00

        ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

0500 164 146 449,85 162 365 445,67

          Жилищное хозяйство 0501 70 673 970,62 70 391 695,30

            Строительство многоквартир-
ного жилого дома  №22 в 3 квартале 
г.Радужный

0501 5200301 37 106 000,00 37 106 000,00

              Бюджетные инвестиции 0501 5200301 003 37 106 000,00 37 106 000,00

            Субсидии на реализацию 
ОЦП  «Социальное жилье на 
2008-2015годы (Строительство 
9-ти этажного кирпично-панельного 
жилого дома в 3 квартале)

0501 5224402 18 383 000,00 18 383 000,00

              Бюджетные инвестиции 0501 5224402 003 18 383 000,00 18 383 000,00

            Долгосрочная целевая 
программа»Энергосбережение и 
повышение  надежности  энергосбе-
режения в топливно-энергетическом  
комплексе ЗАТО г.Радужный на 
2010-2012г.г.»

0501 7955109 310 126,00 310 126,00

              Бюджетные инвестиции 0501 7955109 003 310 126,00 310 126,00

            Долгосрочная целевая 
программа «Реформирование и мо-
дернизация жилищно-коммунального 
комплекса ЗАТО г.Радужный на 
2010-2012»

0501 7955200 9 180 326,76 8 964 981,92

              Выполнение функций орга-
нами местного самоуправления

0501 7955200 500 9 180 326,76 8 964 981,92

            Долгосрочная целевая 
программа «Реформирование и мо-
дернизация жилищно-коммунального 
комплекса ЗАТО г.Радужный на 
2010-2012 г.г.»

0501 7955209 3 824 598,86 3 784 827,69

              Бюджетные инвестиции 0501 7955209 003 3 824 598,86 3 784 827,69

            ДЦП»Реформирование и мо-
дернизация жилищно-коммунального 
комплекса ЗАТО г.Радужный на 
2010-2012 г.г.»(строительство)

0501 7955299 650 000,00 625 226,89

              Бюджетные инвестиции 0501 7955299 003 650 000,00 625 226,89

            Долгосрочная целевая 
программа»Реконструкция и капи-
тальный ремонт жилищного фонда   
ЗАТО г.Радужный  на 2010-2015годы»

0501 7955309 1 219 919,00 1 217 532,80

              Бюджетные инвестиции 0501 7955309 003 1 219 919,00 1 217 532,80

          Коммунальное хозяйство 0502 36 096 811,90 35 126 027,03

            Субсидии на реализацию 
региональных целевых программ. 
Инвестиции по ДОЦП «Жилище» на 
2009-2012 годы», подпрограмме 
«Развитие малоэтажного строитель-
ства на территории Владимирской 
области на 2009-2012 годы»

0502 5224802 2 063 035,00 2 047 817,00

              Бюджетные инвестиции 0502 5224802 003 2 063 035,00 2 047 817,00

            ДЦП»Жилище ЗАТО г.Радужный 
на 2010-2012 годы»(Подпрограмма 
«Малоэтажное строительство» Рабо-
ты по строительству сетей и объёмов 
инженерной инфраструктуры для зе-
мельных участков под малоэтажное 
строительство)

0502 7950502 2 700 000,00 2 210 521,65

              Бюджетные инвестиции 0502 7950502 003 2 700 000,00 2 210 521,65

 Долгосрочная целевая 
программа»Энергосбережение и 
повышение  надежности  энергосбе-
режения в топливно-энергетическом  
комплексе ЗАТО г.Радужный на 2010-
2012г.г.»

0502 7955109 19 417 362,50 19 417 118,83

              Бюджетные инвестиции 0502 7955109 003 19 417 362,50 19 417 118,83

            ДЦП»Энергосбережение и 
повышение надежности энергоснаб-
жения в топливно-энергетическом 
комплексе ЗАТО г.Радужный на 2010-
2012г.г.»(реконструкция)

0502 7955199 5 258 085,00 5 258 085,00

              Бюджетные инвестиции 0502 7955199 003 5 258 085,00 5 258 085,00

 Долгосрочная целевая программа 
«Реформирование и модернизация 
жилищно-коммунального комплекса 
ЗАТО г.Радужный на 2010-2012»

0502 7955200 3 604 486,40 3 551 087,90

              Выполнение функций органа-
ми местного самоуправления

0502 7955200 500 3 604 486,40 3 551 087,90

            Долгосрочная целевая 
программа»Реформирование и мо-
дернизация жилищно-коммунального 
комплекса ЗАТО г.Радужный на 2010-
2012г.г.»(комната приезжих)

0502 7955201 1 044 500,00 1 044 500,00

              Выполнение функций органа-
ми местного самоуправления

0502 7955201 500 1 044 500,00 1 044 500,00

            Долгосрочная целевая про-
грамма «Реформирование и модер-
низация    жилищно-коммунального 
комплекса ЗАТО г.Радужный на 2010-
2012 г.г.»(гор.бани)

0502 7955202 1 650 000,00 1 586 064,65

              Выполнение функций органа-
ми местного самоуправления

0502 7955202 500 1 650 000,00 1 586 064,65

            Долгосрочная целевая про-
грамма «Реформирование и модер-
низация жилищно-коммунального 
комплекса ЗАТО г.Радужный на 2010-
2012 г.г.»

0502 7955209 359 343,00 10 832,00

              Бюджетные инвестиции 0502 7955209 003 359 343,00 10 832,00

          Благоустройство 0503 41 042 786,40 40 869 734,55

            Долгосрочная целевая про-
грамма «Содействие развитию мало-
го  и среднего предпринимательства 
в ЗАТО г.Радужный на 2010 -2012 
годы» Кап.ремонт.

0503 7950709 274 457,30 265 083,00

              Бюджетные инвестиции 0503 7950709 003 274 457,30 265 083,00

            Долгосрочная целевая про-
грамма «Реформирование и модер-
ницация жилищно-коммунального 
комплекса ЗАТО г.Радужный  на 2010-
2012 г.г.»(гор.кладбище)

0503 7955203 1 575 700,00 1 559 943,00

              Выполнение функций органа-
ми местного самоуправления

0503 7955203 500 1 575 700,00 1 559 943,00

            Долгосрочная целевая про-
грамма «Приведение в нормативное  
состояние улично-дорожной  сети   
ЗАТО г.Радужный  Владимирской 
области на  2010-2012годы.»

0503 7955900 8 309 809,32 8 309 809,32



№ 23 6  апреля  2012  г.-8-

( продолжение на стр.9 )

( начало на стр.7 )

              Выполнение функций орга-
нами местного самоуправления

0503 7955900 500 8 309 809,32 8 309 809,32

            Долгосрочная целевая про-
грамма «Приведение в нормативное 
состояние  улично -дорожной сети  
ЗАТО г.Радужный Владимирской 
области на 2010-2012 годы»

0503 7955909 8 651 325,78 8 598 620,78

              Бюджетные инвестиции 0503 7955909 003 8 651 325,78 8 598 620,78

            Долгосрочная целевая 
программа»Благоустройство  ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области 
на2010-2012годы»

0503 7956000 20 186 994,77 20 091 779,22

              Выполнение функций органа-
ми местного самоуправления

0503 7956000 500 20 186 994,77 20 091 779,22

            Долгосрочная целевая про-
грамма «Благоустройство ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области 
на 2010-2012 годы»

0503 7956009 1 347 316,23 1 347 316,23

              Бюджетные инвестиции 0503 7956009 003 1 347 316,23 1 347 316,23

            Долгосрочная целевая про-
грамма «Благоустройство  ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области 
на 2010-2012 годы»(Техническое 
перевооружение дренажной насосной 
станции)

0503 7956099 697 183,00 697 183,00

              Бюджетные инвестиции 0503 7956099 003 697 183,00 697 183,00

          Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального хозяйства

0505 16 332 880,93 15 977 988,79

              
Обеспечение  деятельности  подве-
домственных учреждений

0505 0029900 15 448 375,40 15 160 483,06

              Выполнение функций бюджет-
ными учреждениями

0505 0029900 001 15 448 375,40 15 160 483,06

            Кап.ремонт административных 
зданий

0505 0029909 812 505,53 763 965,73

              Выполнение функций бюджет-
ными учреждениями

0505 0029909 001 812 505,53 763 965,73

            Долгосрочная целевая програм-
ма «Обеспечение беспрепятсвенного 
доступа инвалидов к информации и  
объектам социальной инфраструкту-
ры в ЗАТО г.Радужный на 2010-2012 
годы»(Капитальный ремонт)

0505 7956109 72 000,00 53 540,00

              Бюджетные инвестиции 0505 7956109 003 72 000,00 53 540,00

        ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 5 288 100,00 5 260 780,00

          Другие вопросы в области охра-
ны окружающей среды

0605 5 288 100,00 5 260 780,00

            Строительство полигона твер-
дых бытовых отходов.в том числе 
проектно-изыскательские работы

0605 5200305 5 000 000,00 5 000 000,00

              Бюджетные инвестиции 0605 5200305 003 5 000 000,00 5 000 000,00

            Долгосрочная целевая про-
грамма «Отходы  ЗАТО г.Радужный на 
2010-2012 годы»

0605 7955800 33 000,00 32 998,00

              Выполнение функций органа-
ми местного самоуправления

0605 7955800 500 33 000,00 32 998,00

            Строительство полигона ТБО 0605 7955899 255 100,00 227 782,00

              Бюджетные инвестиции 0605 7955899 003 255 100,00 227 782,00

        ОБРАЗОВАНИЕ 0700 10 980 630,99 10 980 630,99

          Дошкольное образование 0701 3 839 145,27 3 839 145,27

            ДЦП «Развитие образования 
ЗАТО г.Радужный Владимирской об-
ласти на 2010-2012 годы» ( Капиталь-
ный ремонт.)

0701 7957109 3 317 590,27 3 317 590,27

              Мероприятия в сфере об-
разования

0701 7957109 022 3 317 590,27 3 317 590,27

            ДЦП « Развитие образования 
ЗАТО г.Радужный Владимирской обл. 
на  2010-2012 годы»(Строительство 
двойных веранд)

0701 7957199 521 555,00 521 555,00

              Бюджетные инвестиции 0701 7957199 003 521 555,00 521 555,00

          Общее образование 0702 7 141 485,72 7 141 485,72

            ДЦП «Развитие образования 
ЗАТО г.Радужный Владимирской об-
ласти на 2010-2012 годы» ( Капиталь-
ный ремонт.)

0702 7957109 7 141 485,72 7 141 485,72

              Мероприятия в сфере об-
разования

0702 7957109 022 7 141 485,72 7 141 485,72

        КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 237 331,00 37 331,00

          Культура 0801 237 331,00 37 331,00

            Долгосрочная целевая про-
грамма «Культура ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области на 2010-2012 
годы» (капитальный ремонт)

0801 7958109 237 331,00 37 331,00

              Мероприятия по поддерж-
ке и развитию культуры, искусства, 
кинематографии, средств массовой 
информации и архивного дела

0801 7958109 023 237 331,00 37 331,00

        ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 0900 1 897 726,00 1 897 726,00

 Стационарная медицинская помощь 0901 452 150,00 452 150,00

            ДЦП»Основные направле-
ния  развития здравоохранения 
ЗАТО г.Радужный на 2010-2012 
годы»(Капитальный ремонт)

0901 7959109 452 150,00 452 150,00

              Мероприятия в области 
здравоохранения

0901 7959109 067 452 150,00 452 150,00

          Амбулаторная помощь 0902 1 402 471,00 1 402 471,00

            ДЦП»Основные направле-
ния  развития здравоохранения 
ЗАТО г.Радужный на 2010-2012 
годы»(Капитальный ремонт)

0902 7959109 458 908,00 458 908,00

              Мероприятия в области 
здравоохранения

0902 7959109 067 458 908,00 458 908,00

            Долгосрочная целевая 
программа «Пожарная безопасность 
в учреждении здравоохранения 
МУЗ Городская больница ЗАТО 
г. Радужный на 2010-2012 
годы»(Капитальный ремонт)

0902 7959409 943 563,00 943 563,00

              Мероприятия в области 
здравоохранения

0902 7959409 067 943 563,00 943 563,00

          Другие вопросы в области 
здравоохранения

0909 43 105,00 43 105,00

            Демонтаж незавершенного  
строительством здания (каркас) 
из железобетонных конструкций 
«Онкологического диспансера»

0909 7950001 43 105,00 43 105,00

              Бюджетные инвестиции 0909 7950001 003 43 105,00 43 105,00

        СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 111 579,00 42 000,00

          Социальное обеспечение 
населения

1003 111 579,00 42 000,00

            Субсидии на обеспечение 
равной доступности услуг обще-
ственного транспорта на территории 
соответствующего субъекта Рос-
сийской Федерации для отдельных 
категорий граждан

1003 5053700 106 000,00 39 900,00

              Социальные выплаты 1003 5053700 005 106 000,00 39 900,00

            Обеспечение равной 
доступности  услуг общественного 
транспорта для отдельных категорий 
граждан (м/б)

1003 5053701 5 579,00 2 100,00

              Социальные выплаты 1003 5053701 005 5 579,00 2 100,00

        ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ

1100 30 092 171,00 30 064 078,04

          Физическая культура 1101 1 492 171,00 1 464 078,04

            ДЦП»Развитие физической 
культуры и спорта в ЗАТО г.Радужный  
на 2010-2012годы»(кап.ремонт)

1101 7958209 165 181,00 165 181,00

              Мероприятия в области 
здравоохранения, спорта и физиче-
ской культуры, туризма

1101 7958209 079 165 181,00 165 181,00

            ДЦП «Развитие физической 
культуры и спорта  в ЗАТО 
г.Радужный на 2010-2012 годы» ( 
Реконструкция)

1101 7958299 1 326 990,00 1 298 897,04

              Бюджетные инвестиции 1101 7958299 003 1 326 990,00 1 298 897,04

          Другие вопросы в области 
физической культуры и спорта

1105 28 600 000,00 28 600 000,00

            Строительство молодежного 
спортивно-досугового центра

1105 5200303 28 600 000,00 28 600 000,00

              Бюджетные инвестиции 1105 5200303 003 28 600 000,00 28 600 000,00

6 734     Муниципальное казенное учреж-
дение «Управление административ-
ными зданиями ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области»

18 288 521,72 18 022 827,98

6.1 734       Учреждение: Муниципальное 
казенное учреждение «Управление 
административными зданиями ЗАТО 
г. Радужный Владимирской области»

18 288 521,72 18 022 827,98

        ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

0100 3 595 601,00 3 594 764,00

          Другие общегосударственные 
вопросы

0113 3 595 601,00 3 594 764,00

            Налог на имущество 0113 0900206 1 712 941,00 1 712 941,00

              Выполнение функций орга-
нами местного самоуправления

0113 0900206 500 1 712 941,00 1 712 941,00

            Земельный налог 0113 0900207 82 660,00 82 660,00

              Выполнение функций орга-
нами местного самоуправления

0113 0900207 500 82 660,00 82 660,00

            Долгосрочная целевая про-
грамма «Развития муниципальной 
службы в ЗАТО г.Радужный Влади-
мирской области на 2010-2012годы»

0113 7950600 1 800 000,00 1 799 163,00

              Выполнение функций орга-
нами местного самоуправления

0113 7950600 500 1 800 000,00 1 799 163,00

        ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

0500 14 692 920,72 14 428 063,98

          Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального хозяйства

0505 14 692 920,72 14 428 063,98

              
Обеспечение деятельности подве-
домственных учреждений

0505 0029900 14 692 920,72 14 428 063,98

              Выполнение функций 
бюджетными учреждениями

0505 0029900 001 14 692 920,72 14 428 063,98

7 750     Муниципальное казённое учрежде-
ние «Комитет по культуре и спорту» 
ЗАТО г. Радужный Владимирской 
области

40 426 180,70 39 284 840,50

7.1 750       Учреждение: Муниципальное 
казённое учреждение «Комитет по 
культуре и спорту» ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области

5 694 945,20 5 673 787,54

        НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАС-
НОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300 1 000,00 1 000,00

          Органы внутренних дел 0302 1 000,00 1 000,00

            Долгосрочная целевая 
программа «Комплексные меры 
противодействия злоупотреблению 
наркотиками и их незаконному 
обороту на территории  ЗАТО 
г.Радужный на 2010-2012годы»

0302 7950400 1 000,00 1 000,00

              Выполнение функций орга-
нами местного самоуправления

0302 7950400 500 1 000,00 1 000,00

        ОБРАЗОВАНИЕ 0700 66 000,00 65 820,00

          Молодежная политика и 
оздоровление детей

0707 66 000,00 65 820,00

            Иные межбюджетные трансы-
ерты на реализацию мероприятий по 
ДЦП   «Улучшение демографической 
ситуации во Владимирской области 
на 2009-2011 годы»

0707 5223501 5 000,00 5 000,00

              Мероприятия в сфере 
образования

0707 5223501 022 5 000,00 5 000,00

            Долгосрочная целевая про-
грамма « Молодежь ЗАТО г.Радужный 
« на 2010 -2012 годы»

0707 7950100 10 000,00 10 000,00



№ 236  апреля  2012  г. -9-

( продолжение на стр.10 )

( начало на стр.8 )

              Мероприятия в сфере 
образования

0707 7950100 022 10 000,00 10 000,00

            Долгосрочная целевая про-
грамма «Дети города Радужный на 
2010-2012 годы»

0707 7950200 51 000,00 50 820,00

              Мероприятия в сфере 
образования

0707 7950200 022 51 000,00 50 820,00

        КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 5 306 264,20 5 285 286,54

          Культура 0801 3 312 181,10 3 291 204,76

            Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

0801 4409900 2 937 712,10 2 916 736,12

              Выполнение функций 
бюджетными учреждениями

0801 4409900 001 2 937 712,10 2 916 736,12

            Долгосрочная целевая про-
грамма «Дети города Радужный на 
2010-2012 годы»

0801 7950200 5 400,00 5 400,00

              Мероприятия в сфере 
образования

0801 7950200 022 5 400,00 5 400,00

            Долгосрочная целевая про-
грамма «Культура  ЗАТО  г.Радужный 
Владимирской области  на 2010-
2012 годы»

0801 7958100 369 069,00 369 068,64

              Мероприятия по поддержке 
и развитию культуры, искусства, 
кинематографии, средств массовой 
информации и архивного дела

0801 7958100 023 369 069,00 369 068,64

          Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии

0804 1 994 083,10 1 994 081,78

            Учебно-методические 
кабинеты, централизованные 
бухгалтерии,группы хозяйственного 
обслуживания  «Централизованная 
бухгалтерия»

0804 4529902 1 994 083,10 1 994 081,78

              Выполнение функций 
бюджетными учреждениями

0804 4529902 001 1 994 083,10 1 994 081,78

        ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ

1100 321 681,00 321 681,00

          Физическая культура 1101 56 450,00 56 450,00

            Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

1101 4829900 56 450,00 56 450,00

              Выполнение функций 
бюджетными учреждениями

1101 4829900 001 56 450,00 56 450,00

          Массовый спорт 1102 265 231,00 265 231,00

            Долгосрочная целевая про-
грамма «Развитие физической куль-
туры и спорта  в  ЗАТО г.Радужный на 
2010-2012 годы»

1102 7958200 265 231,00 265 231,00

              Мероприятия в области 
здравоохранения, спорта и физиче-
ской культуры, туризма

1102 7958200 079 265 231,00 265 231,00

7.2 751     Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение до-
полнительного образования детей 
«Детско-юношеская спортивная 
школа» ЗАТО г.Радужный Владимир-
ской области

13 940 861,67 13 910 163,97

        ОБРАЗОВАНИЕ 0700 13 940 861,67 13 910 163,97

          Общее образование 0702 13 925 565,67 13 894 867,97

            Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

0702 4239901 13 701 867,00 13 671 169,30

              Выполнение функций 
бюджетными учреждениями

0702 4239901 001 13 701 867,00 13 671 169,30

            Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждении  
(капитальный ремонт)

0702 4239991 199 701,00 199 701,00

              Выполнение функций 
бюджетными учреждениями

0702 4239991 001 199 701,00 199 701,00

            Долгосрочная целевая про-
грамма «Дети города Радужный на 
2010-2012 годы»

0702 7950200 23 997,67 23 997,67

              Мероприятия в сфере 
образования

0702 7950200 022 23 997,67 23 997,67

          Молодежная политика и 
оздоровление детей

0707 15 296,00 15 296,00

            Оздоровителльная кампания 
(Городской лагерь)

0707 4320202 15 296,00 15 296,00

              Мероприятия в сфере 
образования

0707 4320202 022 15 296,00 15 296,00

7.3 752     Муниципальное бюджетное об-
разовательное учреждение дополни-
тельного образования детей «Детская 
школа искусств» ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области

6 722 592,89 6 706 417,29

        ОБРАЗОВАНИЕ 0700 6 722 592,89 6 706 417,29

          Общее образование 0702 6 722 592,89 6 706 417,29

            Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

0702 4239901 6 686 837,00 6 670 661,40

              Выполнение функций 
бюджетными учреждениями

0702 4239901 001 6 686 837,00 6 670 661,40

            Долгосрочная целевая про-
грамма «Дети города Радужный на 
2010-2012 годы»

0702 7950200 35 755,89 35 755,89

              Мероприятия в сфере 
образования

0702 7950200 022 35 755,89 35 755,89

7.4 753     Муниципальное бюджетное 
учреждение культуры Культурный 
центр «Досуг» ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области

4 196 253,00 4 114 267,38

        КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 4 196 253,00 4 114 267,38

          Культура 0801 4 196 253,00 4 114 267,38

            Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

0801 4409900 4 196 253,00 4 114 267,38

              Выполнение функций 
бюджетными учреждениями

0801 4409900 001 4 196 253,00 4 114 267,38

7.5 754     Муниципальное бюджетное 
учреждение культуры «Центр досуга 
молодёжи» ЗАТО г.Радужный Влади-
мирской области

4 715 074,87 4 673 185,81

        КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 4 715 074,87 4 673 185,81

          Культура 0801 4 715 074,87 4 673 185,81

            Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

0801 4409900 4 687 747,00 4 646 224,01

              Выполнение функций 
бюджетными учреждениями

0801 4409900 001 4 687 747,00 4 646 224,01

            Долгосрочная целевая про-
грамма «Дети города Радужный на 
2010-2012 годы»

0801 7950200 27 327,87 26 961,80

              Мероприятия по поддержке 
и развитию культуры, искусства, 
кинематографии, средств массовой 
информации и архивного дела

0801 7950200 023 27 327,87 26 961,80

7.6 755     Муниципальное бюджетное 
учреждение культуры «Парк культуры 
и отдыха» ЗАТО г. Радужный Влади-
мирской области

1 357 644,07 1 357 590,41

        ОБРАЗОВАНИЕ 0700 48 500,00 48 500,00

          Молодежная политика и 
оздоровление детей

0707 48 500,00 48 500,00

            Долгосрочная целевая про-
грамма «Дети города Радужный на 
2010-2012 годы»

0707 7950200 48 500,00 48 500,00

              Мероприятия в сфере 
образования

0707 7950200 022 48 500,00 48 500,00

        КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 1 309 144,07 1 309 090,41

          Культура 0801 1 309 144,07 1 309 090,41

            Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

0801 4409900 1 024 628,00 1 024 627,37

              Выполнение функций 
бюджетными учреждениями

0801 4409900 001 1 024 628,00 1 024 627,37

            Долгосрочная целевая про-
грамма «Дети города Радужный на 
2010-2012 годы»

0801 7950200 284 516,07 284 463,04

              Мероприятия по поддержке 
и развитию культуры, искусства, 
кинематографии, средств массовой 
информации и архивного дела

0801 7950200 023 284 516,07 284 463,04

7.7 756     Муниципальное бюджетное 
учреждение культуры «Общедоступ-
ная библиотека» ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области

1 312 445,00 1 304 867,89

        ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

0100 2 500,00 2 500,00

          Другие общегосударственные 
вопросы

0113 2 500,00 2 500,00

            Долгосрочная целевая про-
грамма «Повышение правовой куль-
туры населения  ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области на 2010-2012 
годы»

0113 7950300 2 500,00 2 500,00

              Выполнение функций орга-
нами местного самоуправления

0113 7950300 500 2 500,00 2 500,00

        КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 1 309 945,00 1 302 367,89

          Культура 0801 1 309 945,00 1 302 367,89

            Иные межбюджетные 
трасферты, передаваемые бюджетам 
на комплектование книжных 
фондов библиотек муниципальных 
образований

0801 4400200 8 000,00 8 000,00

              Выполнение функций 
бюджетными учреждениями

0801 4400200 001 8 000,00 8 000,00

            Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

0801 4429900 1 301 945,00 1 294 367,89

              Выполнение функций 
бюджетными учреждениями

0801 4429900 001 1 301 945,00 1 294 367,89

7.8 757     Муниципальное бюджетное 
учреждение культуры «Молодёжный 
спортивно-досуговый центр» ЗАТО г. 
Радужный Владимирской области

2 486 364,00 1 544 560,21

        ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ

1100 2 486 364,00 1 544 560,21

          Физическая культура 1101 2 486 364,00 1 544 560,21

            Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

1101 4829900 2 486 364,00 1 544 560,21

              Выполнение функций 
бюджетными учреждениями

1101 4829900 001 2 486 364,00 1 544 560,21

8 767     Комитет по управлению 
муниципальным имуществом 
администрации ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области

5 481 889,91 5 479 505,95

8.1 767       Учреждение: Комитет по управ-
лению муниципальным имуществом 
администрации ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области

5 481 889,91 5 479 505,95

        ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

0100 4 751 889,91 4 749 505,95

          Другие общегосударственные 
вопросы

0113 4 751 889,91 4 749 505,95

            Центральный  аппарат 0113 0020400 4 176 023,00 4 173 639,04

              Выполнение функций орга-
нами местного самоуправления

0113 0020400 500 4 176 023,00 4 173 639,04

            Долгосрочная целевая 
программа «Информатизация ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области 
на 2010-2012годы»

0113 7952200 260 000,00 260 000,00

              Выполнение функций орга-
нами местного самоуправления

0113 7952200 500 260 000,00 260 000,00

            Ведомственная 
целевая программа по оценке 
недвижимости,признанию прав 
и регулированию отношений по 
муниципальной собственности ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области 
на 2009-2011 годы

0113 7952300 315 866,91 315 866,91

              Выполнение функций орга-
нами местного самоуправления

0113 7952300 500 315 866,91 315 866,91

        НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 730 000,00 730 000,00



№ 23 6  апреля  2012  г.-10-

( начало на стр.9 )

( продолжение на стр.11 )

          Другие вопросы в области 
национальной экономики

0412 730 000,00 730 000,00

        Долгосрочная целевая 
программа»Создание  системы  
кадастра   недвижимости  в ЗАТО 
г.Радужный  Владимирской области 
на 2010-2012годы»

0412 7952100 730 000,00 730 000,00

              Выполнение функций орга-
нами местного самоуправления

0412 7952100 500 730 000,00 730 000,00

9 770     управление образования 
администрации ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области

161 856 678,54 161 410 067,24

9.1 770       Учреждение: управление об-
разования администрации ЗАТО г. 
Радужный Владимирской области

7 784 647,03 7 737 073,45

        ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

0100 15 600,00 12 800,00

          Другие общегосударственные 
вопросы

0113 15 600,00 12 800,00

            Долгосрочная целевая про-
грамма «Повышение правовой куль-
туры населения  ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области на 2010-2012 
годы»

0113 7950300 15 600,00 12 800,00

              Выполнение функций орга-
нами местного самоуправления

0113 7950300 500 15 600,00 12 800,00

        НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАС-
НОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300 17 000,00 16 950,00

          Органы внутренних дел 0302 17 000,00 16 950,00

            Долгосрочная целевая 
программа «Комплексные меры 
противодействия злоупотреблению 
наркотиками и их незаконному 
обороту на территории  ЗАТО 
г.Радужный на 2010-2012годы»

0302 7950400 17 000,00 16 950,00

              Выполнение функций орга-
нами местного самоуправления

0302 7950400 500 17 000,00 16 950,00

        ОБРАЗОВАНИЕ 0700 7 505 047,03 7 460 323,45

          Молодежная политика и 
оздоровление детей

0707 61 810,00 48 000,00

            Субсидии бюджетам на 
оздоровление детей

0707 4320200 48 000,00 48 000,00

              Мероприятия в сфере 
образования

0707 4320200 022 48 000,00 48 000,00

            Долгосрочная целевая про-
грамма «Дети города Радужный на 
2010-2012 годы»

0707 7950200 13 810,00 0,00

              Мероприятия в сфере 
образования

0707 7950200 022 13 810,00 0,00

          Другие вопросы в области 
образования

0709 7 443 237,03 7 412 323,45

            Центральный  аппарат 0709 0020400 1 154 146,00 1 154 145,99

              Выполнение функций орга-
нами местного самоуправления

0709 0020400 500 1 154 146,00 1 154 145,99

            Учебно-методические  
кабинеты,  централизованные 
бухгалтерии,  группы хозяйствен-
ного обслуживания «Методический 
кабинет»

0709 4529901 2 183 089,10 2 173 355,88

              Выполнение функций 
бюджетными учреждениями

0709 4529901 001 2 183 089,10 2 173 355,88

            Учебно-методические 
кабинеты, централизованные 
бухгалтерии,группы хозяйственного 
обслуживания  «Централизованная 
бухгалтерия»

0709 4529902 3 571 131,93 3 550 351,58

              Выполнение функций 
бюджетными учреждениями

0709 4529902 001 3 571 131,93 3 550 351,58

            Долгосрочная целевая про-
грамма «Развитие образования ЗАТО 
г.Радужный  Владимирской области 
на 2010-2012  годы». «

0709 7957100 534 870,00 534 470,00

              Мероприятия в сфере 
образования

0709 7957100 022 534 870,00 534 470,00

        СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 247 000,00 247 000,00

          Социальное обеспечение 
населения

1003 247 000,00 247 000,00

            Субвенции бюджетам на 
социальную  поддержку детей-
инвалидов дошкольного возраста по 
ДЦ Программе развития образования 
Владимирской области на 2009-
2012годы

1003 5056001 195 000,00 195 000,00

              Социальные выплаты 1003 5056001 005 195 000,00 195 000,00

            Субсидии бюджетам на 
предоставление мер  социальной 
поддержки по оплате жилья и 
коммунальных услуг  отдельным 
категориям граждан муниципальной 
системы образования

1003 5216200 52 000,00 52 000,00

              Выполнение функций 
бюджетными учреждениями

1003 5216200 001 52 000,00 52 000,00

9.2 771     Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение Центр развития ребенка 
- детский сад №3 ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области

17 115 140,95 17 042 782,67

        ОБРАЗОВАНИЕ 0700 16 391 872,79 16 319 514,51

          Дошкольное образование 0701 16 391 872,79 16 319 514,51

            Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

0701 4209900 12 880 503,11 12 831 353,61

              Выполнение функций 
бюджетными учреждениями

0701 4209900 001 12 880 503,11 12 831 353,61

            Субвенции  бюджетам на вос-
питание и обучение детей-инвалидов  
дошкольного  возраста в образова-
тельных учреждениях, реализующих 
основную общеобразовательную про-
грамму дошкольного образования по 
ДЦ Программе развития образования 
Владимирской обл

0701 4366001 69 637,50 50 456,22

              Социальные выплаты 0701 4366001 005 69 637,50 50 456,22

            Долгосрочная целевая про-
грамма «Дети города Радужный на 
2010-2012 годы»

0701 7950200 33 266,95 33 265,20

              Мероприятия в сфере 
образования

0701 7950200 022 33 266,95 33 265,20

            Долгосрочная целевая  
программа «Повышение уровня обе-
спечения  безопасности дорожного 
движения и сокращение   количества 
дорожно-транспортных проишествий 
на территории ЗАТО г. Радужный  на 
период 2010-2012 годы»

0701 7953100 2 000,00 2 000,00

              Выполнение функций орга-
нами местного самоуправления

0701 7953100 500 2 000,00 2 000,00

            Долгосрочная целевая 
программа «Энергосбережение  и 
повышение надежности   энергосбе-
режения в топливно-энергетическом 
комплексе ЗАТО г.Радужный на 
2010-2012г.г»

0701 7955100 20 300,00 20 300,00

              Выполнение функций орга-
нами местного самоуправления

0701 7955100 500 20 300,00 20 300,00

            Долгосрочная целевая про-
грамма «Развитие образования ЗАТО 
г.Радужный  Владимирской области 
на 2010-2012  годы». «

0701 7957100 323 083,75 319 738,00

              Мероприятия в сфере 
образования

0701 7957100 022 323 083,75 319 738,00

            Долгосрочная  целевая 
программа  «Комплексная безопас-
ность образовательных учреждений  
управления администрации ЗАТО г. 
Радужный на 2010-2012 годы»

0701 7957200 9 480,00 8 800,00

              Мероприятия в сфере 
образования

0701 7957200 022 9 480,00 8 800,00

            Долгосрочная целевая 
программа  «Совершенствование 
организации питания обучающихся 
муниципальных  общеобразователь-
ных учреждений ЗАТО г.Радужный на 
2010-2012 годы» (образовательные 
учреждения)

0701 7957300 34 000,00 34 000,00

              Мероприятия в сфере 
образования

0701 7957300 022 34 000,00 34 000,00

            Долгосрочная целевая 
программа  «Совершенствование 
организации питания обучающихся 
муниципальных  общеобразователь-
ных учреждений ЗАТО г.Радужный 
на 2010-2012 годы» (дошкольные 
учреждения)

0701 7957301 2 898 256,00 2 898 256,00

              Мероприятия в сфере 
образования

0701 7957301 022 2 898 256,00 2 898 256,00

            Ведомственная программа 
«Реформирование  системы сти-
мулирования труда руководителей 
муниципальных образовательных 
учреждений ЗАТО г.Радужный  на 
2009-2011 годы»

0701 7957400 121 345,48 121 345,48

              Мероприятия в сфере 
образования

0701 7957400 022 121 345,48 121 345,48

        СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 723 268,16 723 268,16

          Охрана семьи и детства 1004 723 268,16 723 268,16

            Субвенции бюджетам на ком-
пенсацию части родительской платы  
за содержание ребенка в  образова-
тельных организациях, реализующих 
основную общеобразовательную про-
грамму  дошкольного образования по 
ДЦ Программе развития образования 
Владимирской об

1004 5201001 723 268,16 723 268,16

              Социальные выплаты 1004 5201001 005 723 268,16 723 268,16

9.3 772     муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение Центр развития ребенка 
- детский сад № 5 ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области

35 647 465,09 35 531 719,32

        ОБРАЗОВАНИЕ 0700 34 276 154,20 34 160 408,43

          Дошкольное образование 0701 34 276 154,20 34 160 408,43

            Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

0701 4209900 26 625 962,96 26 594 737,22

              Выполнение функций 
бюджетными учреждениями

0701 4209900 001 26 625 962,96 26 594 737,22

            Субвенции  бюджетам на вос-
питание и обучение детей-инвалидов  
дошкольного  возраста в образова-
тельных учреждениях, реализующих 
основную общеобразовательную про-
грамму дошкольного образования по 
ДЦ Программе развития образования 
Владимирской обл

0701 4366001 177 943,28 95 517,36

              Социальные выплаты 0701 4366001 005 177 943,28 95 517,36

            Долгосрочная целевая про-
грамма «Дети города Радужный на 
2010-2012 годы»

0701 7950200 57 118,41 56 823,19

              Мероприятия в сфере 
образования

0701 7950200 022 57 118,41 56 823,19

            Долгосрочная целевая  
программа «Повышение уровня обе-
спечения  безопасности дорожного 
движения и сокращение   количества 
дорожно-транспортных проишествий 
на территории ЗАТО г. Радужный  на 
период 2010-2012 годы»

0701 7953100 2 000,00 2 000,00

              Выполнение функций орга-
нами местного самоуправления

0701 7953100 500 2 000,00 2 000,00

            Долгосрочная целевая 
программа «Энергосбережение  и 
повышение надежности   энергосбе-
режения в топливно-энергетическом 
комплексе ЗАТО г.Радужный на 
2010-2012г.г»

0701 7955100 45 770,00 45 770,00

              Выполнение функций орга-
нами местного самоуправления

0701 7955100 500 45 770,00 45 770,00

            Долгосрочная целевая про-
грамма «Развитие образования ЗАТО 
г.Радужный  Владимирской области 
на 2010-2012  годы». «

0701 7957100 709 034,00 707 241,10



№ 236  апреля  2012  г.

( начало на стр.10 )

-11-

( продолжение на стр.12 )

              Мероприятия в сфере 
образования

0701 7957100 022 709 034,00 707 241,10

            Долгосрочная  целевая 
программа  «Комплексная безопас-
ность образовательных учреждений  
управления администрации ЗАТО г. 
Радужный на 2010-2012 годы»

0701 7957200 11 270,00 11 270,00

              Мероприятия в сфере 
образования

0701 7957200 022 11 270,00 11 270,00

            Долгосрочная целевая 
программа  «Совершенствование 
организации питания обучающихся 
муниципальных  общеобразователь-
ных учреждений ЗАТО г.Радужный 
на 2010-2012 годы» (дошкольные 
учреждения)

0701 7957301 6 322 254,50 6 322 254,50

              Мероприятия в сфере 
образования

0701 7957301 022 6 322 254,50 6 322 254,50

            Ведомственная программа 
«Реформирование  системы сти-
мулирования труда руководителей 
муниципальных образовательных 
учреждений ЗАТО г.Радужный  на 
2009-2011 годы»

0701 7957400 324 801,05 324 795,06

              Мероприятия в сфере 
образования

0701 7957400 022 324 801,05 324 795,06

        СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 1 371 310,89 1 371 310,89

          Охрана семьи и детства 1004 1 371 310,89 1 371 310,89

            Субвенции бюджетам на ком-
пенсацию части родительской платы  
за содержание ребенка в  образова-
тельных организациях, реализующих 
основную общеобразовательную про-
грамму  дошкольного образования по 
ДЦ Программе развития образования 
Владимирской об

1004 5201001 1 371 310,89 1 371 310,89

              Социальные выплаты 1004 5201001 005 1 371 310,89 1 371 310,89

9.4 773     Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение центр развития ребенка 
- детский сад № 6 ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области

19 577 168,49 19 481 310,85

        ОБРАЗОВАНИЕ 0700 19 023 132,91 18 927 275,27

          Дошкольное образование 0701 19 023 132,91 18 927 275,27

            Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

0701 4209900 15 786 945,75 15 772 494,20

              Выполнение функций 
бюджетными учреждениями

0701 4209900 001 15 786 945,75 15 772 494,20

            Субвенции  бюджетам на вос-
питание и обучение детей-инвалидов  
дошкольного  возраста в образова-
тельных учреждениях, реализующих 
основную общеобразовательную про-
грамму дошкольного образования по 
ДЦ Программе развития образования 
Владимирской обл

0701 4366001 10 419,22 10 419,22

              Социальные выплаты 0701 4366001 005 10 419,22 10 419,22

            Долгосрочная целевая про-
грамма «Дети города Радужный на 
2010-2012 годы»

0701 7950200 22 214,19 21 499,11

              Мероприятия в сфере 
образования

0701 7950200 022 22 214,19 21 499,11

            Долгосрочная целевая  
программа «Повышение уровня обе-
спечения  безопасности дорожного 
движения и сокращение   количества 
дорожно-транспортных проишествий 
на территории ЗАТО г. Радужный  на 
период 2010-2012 годы»

0701 7953100 1 000,00 1 000,00

              Выполнение функций орга-
нами местного самоуправления

0701 7953100 500 1 000,00 1 000,00

            Долгосрочная целевая 
программа «Энергосбережение  и 
повышение надежности   энергосбе-
режения в топливно-энергетическом 
комплексе ЗАТО г.Радужный на 
2010-2012г.г»

0701 7955100 33 830,00 33 830,00

              Выполнение функций орга-
нами местного самоуправления

0701 7955100 500 33 830,00 33 830,00

            Долгосрочная целевая про-
грамма «Развитие образования ЗАТО 
г.Радужный  Владимирской области 
на 2010-2012  годы». «

0701 7957100 99 999,00 99 900,00

              Мероприятия в сфере 
образования

0701 7957100 022 99 999,00 99 900,00

            Долгосрочная  целевая 
программа  «Комплексная безопас-
ность образовательных учреждений  
управления администрации ЗАТО г. 
Радужный на 2010-2012 годы»

0701 7957200 7 670,00 7 670,00

              Мероприятия в сфере 
образования

0701 7957200 022 7 670,00 7 670,00

            Долгосрочная целевая 
программа  «Совершенствование 
организации питания обучающихся 
муниципальных  общеобразователь-
ных учреждений ЗАТО г.Радужный 
на 2010-2012 годы» (дошкольные 
учреждения)

0701 7957301 2 784 572,00 2 703 979,99

              Мероприятия в сфере 
образования

0701 7957301 022 2 784 572,00 2 703 979,99

            Ведомственная программа 
«Реформирование  системы сти-
мулирования труда руководителей 
муниципальных образовательных 
учреждений ЗАТО г.Радужный  на 
2009-2011 годы»

0701 7957400 276 482,75 276 482,75

              Мероприятия в сфере 
образования

0701 7957400 022 276 482,75 276 482,75

        СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 554 035,58 554 035,58

          Охрана семьи и детства 1004 554 035,58 554 035,58

            Субвенции бюджетам на ком-
пенсацию части родительской платы  
за содержание ребенка в  образова-
тельных организациях, реализующих 
основную общеобразовательную про-
грамму  дошкольного образования по 
ДЦ Программе развития образования 
Владимирской об

1004 5201001 554 035,58 554 035,58

              Социальные выплаты 1004 5201001 005 554 035,58 554 035,58

9.5 774     муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
начальная общеобразовательная 
школа ЗАТО г. Радужный Владимир-
ской области

14 719 297,50 14 658 075,07

        ОБРАЗОВАНИЕ 0700 14 590 912,13 14 529 689,70

          Общее образование 0702 14 417 698,13 14 356 475,70

            Субвенции бюджетам на 
реализацию основных общеобразо-
вательных программ  общеобразо-
вательными учреждениями по ДЦ 
Программе развития образования 
Владимирской области на 2009-2012 
годы.

0702 4210101 4 842 857,24 4 842 857,24

              Выполнение функций 
бюджетными учреждениями

0702 4210101 001 4 683 079,73 4 683 079,73

              Мероприятия в сфере 
образования

0702 4210101 022 159 777,51 159 777,51

            Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

0702 4219901 7 341 378,01 7 290 064,18

              Выполнение функций 
бюджетными учреждениями

0702 4219901 001 7 341 378,01 7 290 064,18

            Модернизация региональной 
системы общего образования по 
долгосрочной целевой Программе 
развития образования Владимирской 
области на 2009-2012 годы

0702 4362101 208 780,00 208 780,00

              Выполнение функций 
бюджетными учреждениями

0702 4362101 001 198 850,00 198 850,00

              Мероприятия в сфере 
образования

0702 4362101 022 9 930,00 9 930,00

            Субвенции бюджетам на еже-
месячное денежное вознаграждение 
за   классное руководство  по ДЦ 
Программе  развития образования  
Владимирской области на 2009-2012 
годы

0702 5200901 91 390,00 84 974,27

              Выполнение функций 
бюджетными учреждениями

0702 5200901 001 91 390,00 84 974,27

            Субсидии бюджетам на 
организацию питания обучающихся, 
воспитанников  1-4 классов 
общеобразовательных организаций,  
реализующих основные обще-
образовательные программы, по 
ДЦП «Улучшение демографической 
ситуации во Владимирской области 
на 2009-2

0702 5223503 257 000,00 257 000,00

              Выполнение функций 
бюджетными учреждениями

0702 5223503 001 257 000,00 257 000,00

            Долгосрочная целевая про-
грамма «Дети города Радужный на 
2010-2012 годы»

0702 7950200 24 797,15 24 787,83

              Мероприятия в сфере 
образования

0702 7950200 022 24 797,15 24 787,83

            Долгосрочная целевая  
программа «Повышение уровня обе-
спечения  безопасности дорожного 
движения и сокращение   количества 
дорожно-транспортных проишествий 
на территории ЗАТО г. Радужный  на 
период 2010-2012 годы»

0702 7953100 1 700,00 1 700,00

              Выполнение функций орга-
нами местного самоуправления

0702 7953100 500 1 700,00 1 700,00

            Долгосрочная целевая про-
грамма «Развитие образования ЗАТО 
г.Радужный  Владимирской области 
на 2010-2012  годы». «

0702 7957100 136 100,00 135 555,00

              Мероприятия в сфере 
образования

0702 7957100 022 136 100,00 135 555,00

            Долгосрочная  целевая 
программа  «Комплексная безопас-
ность образовательных учреждений  
управления администрации ЗАТО г. 
Радужный на 2010-2012 годы»

0702 7957200 102 220,00 101 400,00

              Мероприятия в сфере 
образования

0702 7957200 022 102 220,00 101 400,00

            Долгосрочная целевая 
программа  «Совершенствование 
организации питания обучающихся 
муниципальных  общеобразователь-
ных учреждений ЗАТО г.Радужный на 
2010-2012 годы» (образовательные 
учреждения)

0702 7957300 911 475,73 909 357,18

              Мероприятия в сфере 
образования

0702 7957300 022 911 475,73 909 357,18

            Долгосрочная целевая 
программа  «Совершенствование 
организации питания обучающихся 
муниципальных  общеобразователь-
ных учреждений ЗАТО г.Радужный 
на 2010-2012 годы» (дошкольные 
учреждения)

0702 7957301 500 000,00 500 000,00

              Мероприятия в сфере 
образования

0702 7957301 022 500 000,00 500 000,00

          Молодежная политика и 
оздоровление детей

0707 173 214,00 173 214,00

            Субсидии бюджетам на 
оздоровление детей

0707 4320200 000 109 370,94 109 370,94

              Мероприятия в сфере 
образования

0707 4320200 022 109 370,94 109 370,94

            Оздоровителльная кампания 
(Городской лагерь)

0707 4320202 63 843,06 63 843,06

              Мероприятия в сфере 
образования

0707 4320202 022 63 843,06 63 843,06



№ 23 6  апреля  2012  г.-12-

( продолжение на стр.13 )

( начало на стр.11 )

        СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 128 385,37 128 385,37

          Охрана семьи и детства 1004 128 385,37 128 385,37

            Субвенции бюджетам на ком-
пенсацию части родительской платы  
за содержание ребенка в  образова-
тельных организациях, реализующих 
основную общеобразовательную про-
грамму  дошкольного образования по 
ДЦ Программе развития образования 
Владимирской об

1004 5201001 128 385,37 128 385,37

              Социальные выплаты 1004 5201001 005 128 385,37 128 385,37

9.6 775     «Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№ 1 закрытого административно-
территориального образования горо-
да Радужный Владимирской области»

21 008 610,31 20 991 267,49

        ОБРАЗОВАНИЕ 0700 21 008 610,31 20 991 267,49

          Общее образование 0702 20 827 479,31 20 810 136,49

            Субвенции бюджетам на реали-
зацию основных общеобразователь-
ных программ  общеобразовательны-
ми учреждениями по ДЦ Программе 
развития образования Владимирской 
области на 2009-2012 годы.

0702 4210101 14 903 976,34 14 903 976,34

              Выполнение функций бюджет-
ными учреждениями

0702 4210101 001 14 574 917,18 14 574 917,18

 Мероприятия в сфере образования 0702 4210101 022 329 059,16 329 059,16

            Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

0702 4219901 2 784 640,45 2 773 500,43

              Выполнение функций бюджет-
ными учреждениями

0702 4219901 001 2 784 640,45 2 773 500,43

            Модернизация региональ-
ной системы общего образования по 
долгосрочной целевой Программе 
развития образования Владимирской 
области на 2009-2012 годы

0702 4362101 421 948,00 421 948,00

              Выполнение функций бюджет-
ными учреждениями

0702 4362101 001 400 000,00 400 000,00

              Мероприятия в сфере об-
разования

0702 4362101 022 21 948,00 21 948,00

            Субвенции бюджетам на еже-
месячное денежное вознаграждение 
за   классное руководство  по ДЦ 
Программе  развития образования  
Владимирской области на 2009-2012 
годы

0702 5200901 317 285,78 317 285,78

              Выполнение функций бюджет-
ными учреждениями

0702 5200901 001 317 285,78 317 285,78

            Субсидии бюджетам на ор-
ганизацию питания обучающихся, 
воспитанников  1-4 классов общеоб-
разовательных организаций,  реали-
зующих основные общеобразователь-
ные программы, по ДЦП «Улучшение 
демографической ситуации во Влади-
мирской области на 2009-2

0702 5223503 741 000,00 741 000,00

              Выполнение функций бюджет-
ными учреждениями

0702 5223503 001 741 000,00 741 000,00

            Долгосрочная целевая про-
грамма «Дети города Радужный на 
2010-2012 годы»

0702 7950200 52 019,93 52 017,40

              Мероприятия в сфере об-
разования

0702 7950200 022 52 019,93 52 017,40

            Долгосрочная целевая  про-
грамма «Повышение уровня обе-
спечения  безопасности дорожного 
движения и сокращение   количества 
дорожно-транспортных проишествий 
на территории ЗАТО г. Радужный  на 
период 2010-2012 годы»

0702 7953100 2 000,00 2 000,00

              Выполнение функций органа-
ми местного самоуправления

0702 7953100 500 2 000,00 2 000,00

            Долгосрочная целевая про-
грамма «Развитие образования ЗАТО 
г.Радужный  Владимирской области 
на 2010-2012  годы». «

0702 7957100 13 250,00 13 250,00

              Мероприятия в сфере об-
разования

0702 7957100 022 13 250,00 13 250,00

            Долгосрочная  целевая про-
грамма  «Комплексная безопасность 
образовательных учреждений  управ-
ления администрации ЗАТО г. Радуж-
ный на 2010-2012 годы»

0702 7957200 10 724,70 10 674,70

Мероприятия в сфере образования 0702 7957200 022 10 724,70 10 674,70

            Долгосрочная целевая програм-
ма  «Совершенствование организации 
питания обучающихся муниципальных  
общеобразовательных учреждений 
ЗАТО г.Радужный на 2010-2012 годы» 
(образовательные учреждения)

0702 7957300 1 580 634,11 1 574 483,84

              Мероприятия в сфере об-
разования

0702 7957300 022 1 580 634,11 1 574 483,84

          Молодежная политика и оздо-
ровление детей

0707 181 131,00 181 131,00

            Субсидии бюджетам на оздо-
ровление детей

0707 4320200 121 329,06 121 329,06

  Мероприятия в сфере образования 0707 4320200 022 121 329,06 121 329,06

            Оздоровителльная кампания 
(Городской лагерь)

0707 4320202 59 801,94 59 801,94

 Мероприятия в сфере образования 0707 4320202 022 59 801,94 59 801,94

9.7 776     Муниципальное бюджетное обще-
образовательное учреждение сред-
няя общеобразовательная школа 
№ 2 закрытого административно-
территориального образования горо-
да Радужный Владимирской области

31 521 660,97 31 503 585,31

        ОБРАЗОВАНИЕ 0700 31 521 660,97 31 503 585,31

          Общее образование 0702 31 070 862,97 31 052 787,31

            Субвенции бюджетам на реали-
зацию основных общеобразователь-
ных программ  общеобразовательны-
ми учреждениями по ДЦ Программе 
развития образования Владимирской 
области на 2009-2012 годы.

0702 4210101 20 659 666,42 20 659 666,42

              Выполнение функций бюджет-
ными учреждениями

0702 4210101 001 20 379 216,82 20 379 216,82

              Мероприятия в сфере об-
разования

0702 4210101 022 280 449,60 280 449,60

            Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

0702 4219901 5 408 382,10 5 405 160,83

              Выполнение функций бюджет-
ными учреждениями

0702 4219901 001 5 408 382,10 5 405 160,83

            Модернизация региональ-
ной системы общего образования по 
долгосрочной целевой Программе 
развития образования Владимирской 
области на 2009-2012 годы

0702 4362101 1 122 472,00 1 122 472,00

              Выполнение функций бюджет-
ными учреждениями

0702 4362101 001 581 750,00 581 750,00

              Мероприятия в сфере об-
разования

0702 4362101 022 540 722,00 540 722,00

 Субвенции бюджетам на ежемесячное 
денежное вознаграждение за   класс-
ное руководство  по ДЦ Программе  
развития образования  Владимирской 
области на 2009-2012 годы

0702 5200901 499 824,22 489 693,44

              Выполнение функций бюджет-
ными учреждениями

0702 5200901 001 499 824,22 489 693,44

 Иные межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам на поощре-
ние лучших  учителей  по ДЦ Про-
грамме развития образования Влади-
мирской области на 2009-2012 годы. 

0702 5201101 50 000,00 50 000,00

              Выполнение функций бюджет-
ными учреждениями

0702 5201101 001 50 000,00 50 000,00

            Субсидии бюджетам на ор-
ганизацию питания обучающихся, 
воспитанников  1-4 классов общеоб-
разовательных организаций,  реали-
зующих основные общеобразователь-
ные программы, по ДЦП «Улучшение 
демографической ситуации во Влади-
мирской области на 2009-2

0702 5223503 1 141 000,00 1 141 000,00

              Выполнение функций бюджет-
ными учреждениями

0702 5223503 001 1 141 000,00 1 141 000,00

            Долгосрочная целевая про-
грамма «Дети города Радужный на 
2010-2012 годы»

0702 7950200 33 644,27 30 249,99

              Мероприятия в сфере об-
разования

0702 7950200 022 33 644,27 30 249,99

            Долгосрочная целевая  про-
грамма «Повышение уровня обе-
спечения  безопасности дорожного 
движения и сокращение   количества 
дорожно-транспортных проишествий 
на территории ЗАТО г. Радужный  на 
период 2010-2012 годы»

0702 7953100 2 300,00 2 300,00

              Выполнение функций органа-
ми местного самоуправления

0702 7953100 500 2 300,00 2 300,00

            Долгосрочная целевая про-
грамма «Развитие образования ЗАТО 
г.Радужный  Владимирской области 
на 2010-2012  годы». «

0702 7957100 72 400,00 72 399,21

              Мероприятия в сфере об-
разования

0702 7957100 022 72 400,00 72 399,21

            Долгосрочная  целевая про-
грамма  «Комплексная безопасность 
образовательных учреждений  управ-
ления администрации ЗАТО г. Радуж-
ный на 2010-2012 годы»

0702 7957200 8 885,30 8 875,00

              Мероприятия в сфере об-
разования

0702 7957200 022 8 885,30 8 875,00

            Долгосрочная целевая програм-
ма  «Совершенствование организации 
питания обучающихся муниципальных  
общеобразовательных учреждений 
ЗАТО г.Радужный на 2010-2012 годы» 
(образовательные учреждения)

0702 7957300 2 072 288,66 2 070 970,42

Мероприятия в сфере образования 0702 7957300 022 2 072 288,66 2 070 970,42

          Молодежная политика и оздо-
ровление детей

0707 450 798,00 450 798,00

            Субсидии бюджетам на оздо-
ровление детей

0707 4320200 248 800,00 248 800,00

              Мероприятия в сфере об-
разования

0707 4320200 022 248 800,00 248 800,00

            Оздоровителльная кампания 
(Городской лагерь)

0707 4320202 201 998,00 201 998,00

              Мероприятия в сфере об-
разования

0707 4320202 022 201 998,00 201 998,00

9.8 777     Муниципальное бюджетное об-
разовательное учреждение дополни-
тельного образования детей Центр 
внешкольной работы «Лад» ЗАТО г. 
Радужный Владимирской области

7 990 997,79 7 981 701,54

        ОБРАЗОВАНИЕ 0700 7 990 997,79 7 981 701,54

          Общее образование 0702 7 918 607,79 7 911 011,54

            Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

0702 4239901 6 930 865,60 6 923 275,83

              Выполнение функций бюджет-
ными учреждениями

0702 4239901 001 6 930 865,60 6 923 275,83

            Долгосрочная целевая про-
грамма «Дети города Радужный на 
2010-2012 годы»

0702 7950200 72 664,71 72 660,58

              Мероприятия в сфере об-
разования

0702 7950200 022 72 664,71 72 660,58

            Долгосрочная целевая  про-
грамма «Повышение уровня обе-
спечения  безопасности дорожного 
движения и сокращение   количества 
дорожно-транспортных проишествий 
на территории ЗАТО г. Радужный  на 
период 2010-2012 годы»

0702 7953100 1 000,00 1 000,00

              Выполнение функций органа-
ми местного самоуправления

0702 7953100 500 1 000,00 1 000,00

            Долгосрочная целевая про-
грамма «Развитие образования ЗАТО 
г.Радужный  Владимирской области 
на 2010-2012  годы». «

0702 7957100 727 320,00 727 317,65



№ 236  апреля  2012  г. -13-

( продолжение на стр.14 )

( начало на стр.12 )

              Мероприятия в сфере об-
разования

0702 7957100 022 727 320,00 727 317,65

            Долгосрочная  целевая про-
грамма  «Комплексная безопасность 
образовательных учреждений  управ-
ления администрации ЗАТО г. Радуж-
ный на 2010-2012 годы»

0702 7957200 97 200,00 97 200,00

              Мероприятия в сфере об-
разования

0702 7957200 022 97 200,00 97 200,00

            Ведомственная программа 
«Реформирование  системы сти-
мулирования труда руководителей 
муниципальных образовательных 
учреждений ЗАТО г.Радужный  на 
2009-2011 годы»

0702 7957400 89 557,48 89 557,48

              Мероприятия в сфере об-
разования

0702 7957400 022 89 557,48 89 557,48

          Молодежная политика и оздо-
ровление детей

0707 72 390,00 70 690,00

            Оздоровителльная кампания 
(Городской лагерь)

0707 4320202 37 390,00 37 390,00

              Мероприятия в сфере об-
разования

0707 4320202 022 37 390,00 37 390,00

            Иные межбюджетные трансы-
ерты на реализацию мероприятий по 
ДЦП   «Улучшение демографической 
ситуации во Владимирской области 
на 2009-2011 годы»

0707 5223501 5 000,00 5 000,00

              Мероприятия в сфере об-
разования

0707 5223501 022 5 000,00 5 000,00

            Долгосрочная целевая про-
грамма « Молодежь ЗАТО г.Радужный 
« на 2010 -2012 годы»

0707 7950100 30 000,00 28 300,00

              Мероприятия в сфере об-
разования

0707 7950100 022 30 000,00 28 300,00

9.9. 778     муниципальное бюджетное об-
разовательное учреждение дополни-
тельного образования детей детско-
юношеский центр «Стрелковый клуб» 
ЗАТО г.Радужный Владимирской 
области

1 151 997,88 1 149 040,56

778         ОБРАЗОВАНИЕ 0700 1 151 997,88 1 149 040,56

778           Общее образование 0702 1 151 997,88 1 149 040,56

778             Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

0702 4239901 1 133 561,44 1 130 818,98

778               Выполнение функций бюджет-
ными учреждениями

0702 4239901 001 1 133 561,44 1 130 818,98

778             Ведомственная программа 
«Реформирование  системы сти-
мулирования труда руководителей 
муниципальных образовательных 
учреждений ЗАТО г.Радужный  на 
2009-2011 годы»

0702 7957400 18 436,44 18 221,58

778               Мероприятия в сфере об-
разования

0702 7957400 022 18 436,44 18 221,58

9.10 779     муниципальное бюджетное об-
разовательное учреждение дополни-
тельного образования детей детский 
оздоровительно-образовательный 
(профильный) центр «Лесной горо-
док» ЗАТО г.Радужный Владимирской 
области

5 339 692,53 5 333 510,98

        ОБРАЗОВАНИЕ 0700 5 339 692,53 5 333 510,98

          Общее образование 0702 3 918 844,98 3 912 663,43

            Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

0702 4239901 3 182 562,00 3 177 772,55

              Выполнение функций бюджет-
ными учреждениями

0702 4239901 001 3 182 562,00 3 177 772,55

            Долгосрочная целевая про-
грамма «Дети города Радужный на 
2010-2012 годы»

0702 7950200 19 265,18 17 941,40

              Мероприятия в сфере об-
разования

0702 7950200 022 19 265,18 17 941,40

            Долгосрочная целевая про-
грамма «Развитие образования ЗАТО 
г.Радужный  Владимирской области 
на 2010-2012  годы». «

0702 7957100 270 468,00 270 400,00

              Мероприятия в сфере об-
разования

0702 7957100 022 270 468,00 270 400,00

            ДЦП «Развитие образования 
ЗАТО г.Радужный Владимирской об-
ласти на 2010-2012 годы» (ремонт)

0702 7957190 383 316,00 383 316,00

              Мероприятия в сфере об-
разования

0702 7957190 022 383 316,00 383 316,00

            Долгосрочная  целевая про-
грамма  «Комплексная безопасность 
образовательных учреждений  управ-
ления администрации ЗАТО г. Радуж-
ный на 2010-2012 годы»

0702 7957200 12 500,00 12 500,00

              Мероприятия в сфере об-
разования

0702 7957200 022 12 500,00 12 500,00

            Ведомственная программа 
«Реформирование  системы сти-
мулирования труда руководителей 
муниципальных образовательных 
учреждений ЗАТО г.Радужный  на 
2009-2011 годы»

0702 7957400 50 733,80 50 733,48

              Мероприятия в сфере об-
разования

0702 7957400 022 50 733,80 50 733,48

          Молодежная политика и оздо-
ровление детей

0707 1 420 847,55 1 420 847,55

            Субсидии бюджетам на оздо-
ровление детей

0707 4320200 462 500,00 462 500,00

  Мероприятия в сфере образования 0707 4320200 022 462 500,00 462 500,00

            Оздоровительная кампания 
(Загородный лагерь)

0707 4320201 948 347,55 948 347,55

  Мероприятия в сфере образования 0707 4320201 022 948 347,55 948 347,55

            Иные межбюджетные трансы-
ерты на реализацию мероприятий по 
ДЦП   «Улучшение демографической 
ситуации во Владимирской области 
на 2009-2011 годы»

0707 5223501 10 000,00 10 000,00

              Мероприятия в сфере об-
разования

0707 5223501 022 10 000,00 10 000,00

10 788     Межмуниципальный отдел Мини-
стерства внутренних дел Российской 
Федерации по ЗАТО г.Радужный Вла-
димирской области (реализующий 
задачи и функции органов внутренних 
дел на территории ЗАТО г.Радужный, 
на особо важных и режимных объек-
тах Владимирской област

1 666 292,00 1 611 991,05

10.1 788       Учреждение: Межмуниципаль-
ный отдел Министерства внутренних 
дел Российской Федерации по ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области 
(реализующий задачи и функции ор-
ганов внутренних дел на территории 
ЗАТО г.Радужный, на особо важных и 
режимных объектах Влади

1 666 292,00 1 611 991,05

        НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ

0300 1 666 292,00 1 611 991,05

          Органы внутренних дел 0302 1 666 292,00 1 611 991,05

            Военный персонал 0302 2025800 844 255,00 844 255,00

              Функционирование органов 
в сфере национальной безопасности, 
правоохранительной деятельности и 
обороны

0302 2025800 014 844 255,00 844 255,00

            Функционирование Воору-
женных Сил Российской Федера-
ции, органов в сфере национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности, войск и иных воинских 
формирований

0302 2026700 583 250,00 583 249,35

              Функционирование органов 
в сфере национальной безопасности, 
правоохранительной деятельности и 
обороны

0302 2026700 014 583 250,00 583 249,35

            Вещевое обеспечение 0302 2027200 54 300,00 0,00

              Функционирование органов 
в сфере национальной безопасности, 
правоохранительной деятельности и 
обороны

0302 2027200 014 54 300,00 0,00

            Пособия и компенсации во-
еннослужащим, приравненным к 
ним лицам, а также уволенным из 
их числа

0302 2027600 3 000,00 3 000,00

              Социальные выплаты 0302 2027600 005 3 000,00 3 000,00

            Долгосрочная целевая  про-
грамма «Повышение уровня обе-
спечения  безопасности дорожного 
движения и сокращение   количества 
дорожно-транспортных проишествий 
на территории ЗАТО г. Радужный  на 
период 2010-2012 годы»

0302 7953100 181 487,00 181 486,70

              Выполнение функций органа-
ми местного самоуправления

0302 7953100 500 181 487,00 181 486,70

11 792     Финансовое управление админи-
страции закрытого административно-
территориального образования город 
Радужный Владимирской области

4 535 320,40 4 102 950,07

11.1 792       Учреждение: Финансовое управ-
ление администрации закрытого 
административно-территориального 
образования город Радужный Влади-
мирской области

4 535 320,40 4 102 950,07

        ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВО-
ПРОСЫ

0100 4 145 122,60 4 102 950,07

          Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и таможен-
ных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

0106 4 022 701,12 3 990 194,07

            Центральный  аппарат 0106 0020400 4 022 701,12 3 990 194,07

              Выполнение функций органа-
ми местного самоуправления

0106 0020400 500 4 022 701,12 3 990 194,07

          Другие общегосударственные 
вопросы

0113 122 421,48 112 756,00

            Выполнение других обяза-
тельств государства

0113 0920300 6 121,48 0,00

              Выполнение функций органа-
ми местного самоуправления

0113 0920300 500 6 121,48 0,00

            Долгосрочная целевая про-
грамма «Информатизация ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области 
на 2010-2012годы»

0113 7952200 116 300,00 112 756,00

              Выполнение функций органа-
ми местного самоуправления

0113 7952200 500 116 300,00 112 756,00

        ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАР-
СТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ДОЛГА

1300 390 197,80 0,00

          Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального долга

1301 390 197,80 0,00

            Процентные  платежи по 
муниципальному долгу

1301 0650300 390 197,80 0,00

              Прочие расходы 1301 0650300 013 390 197,80 0,00

12 793     Территориальная избирательная 
комиссия ЗАТО город Радужный

0000 780 796,20 780 796,20

12.1 793       Учреждение: Территориальная 
избирательная комиссия ЗАТО город 
Радужный

0000 780 796,20 780 796,20

        ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВО-
ПРОСЫ

0100 780 796,20 780 796,20

          Обеспечение проведения вы-
боров и референдумов

0107 780 796,20 780 796,20

            Проведение выборов в му-
ниципальные органы местного са-
моуправления

0107 0200001 780 796,20 780 796,20

              Выполнение функций органа-
ми местного самоуправления

0107 0200001 500 780 796,20 780 796,20

Всего расходов: 560 174 929,74 544 734 857,45



№ 23 6  апреля  2012  г.-14-

( продолжение на стр.15 )

( начало на стр.13 ) Приложение №5 к решению СНД ЗАТО г.Радужный от 02.04.2012г. № 6/33

ИСПОЛНЕНИЕ адресной инвестиционной программы развития ЗАТО г.Радужный за  2011 год.

№№ 
п/п

Наименование мероприятий Наименование долгосрочной 
муниципальной целевой программы,  
в мероприятиях которой утверждено 
мероприятия

Код бюджетной 
классификации

Объём  
финанси- 
рования 
руб.

Источники финансирования,   руб Ис-
точники 
расходов

Исполнение  
руб.

Источники      финансирования  руб

Межбюджет-
ные трансфер-
ты на развитие 
и поддержку 
социальной и 
инженерной 
инфраструк-
туры

Целевые субсидии Собственные 
налоговые и 
неналоговые 
доходы

Внебюд-
жетные 
источ-
ники

Межбюджет-
ные трансфер-
ты на развитие 
и поддержку 
социальной и 
инженерной 
инфраструк-
туры

Целевые 
субсидии

Собственные 
налоговые и 
неналоговые 
доходы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

     1.Программная часть программы

1.1. Строительство молодежного 
спортивно-досугового центра

Долгосрочная целевая программа 
«Развитие физической культуры и 
спорта в ЗАТО г.Радужный на 2010-
2012г.г.»

                                        
733-1105-
5200303-003              

28 600 000,00 28 600 000,00 28 600 000,00 28 600 000,00

1.2. Строительство многоквартир-
ного жилого дома №22  в 3 
квартале  г. Радужный  

 Долгосрочная целевая програм-
ма «Жилище ЗАТО г.Радужный на 
2010-2012 годы.», подпрогра-мма 
«Социальное жилье ЗАТО г.Радужный 
на 2010-2012г».

733-0501-
5200301-003,          
733-0501-
5224402-003 
(обл.б.)

55 489 000,00 37 106 000,00 18 383 000,00 55 489 000,00 37 106 000,00 18 383 000,00

1.3. Строительство  полигона 
твердых бытовых отходов, в 
том числе проектные работы

Долгосрочная   целевая программа  
«Отходы ЗАТО г. Радужный на 2010-
2012годы»

733-0605-
7955899-003, 
733-0605-
5200305-003

5 255 100,00 5 000 000,00 255 100,00 5 227 782,00 5 000 000,00 227 782,00

1.4. Работы по строительству 
сетей и объектов инженерной 
инфраструктуры для земель-
ных участков под малоэтажное 
строительство

 Долгосрочная целевая програ-мма 
«Жилище ЗАТО г.Радуж-ный на 2010-
2012 г.г.», подпрог-рамма «Развитие 
малоэтажного строительствана 
территории ЗАТО г.Радуж-ный на 
2010-2012 г.

733-0502-
7950502-003,                
733-0502-
5224802-003 
(обл.б.)

4 463 035,00 2 063 035,00 2 400 000,00 4 258 338,65 2 047 817,00 2 210 521,65

1.5. Строительство двойной 
веранды в МДОУ ЦРР Д/
сада №5

Долгосрочная целевая програ-мма 
«Развития образования ЗАТО г. 
Радуж-ный на 2010-2012г.г.»

733-0701-
7957199-003

521 555,00 521 555,00 521 555,00 521 555,00

1.6. Реконструеция нежилых поме-
щений в обще-житии 2/1 
(корпус2- левое крыло) под 
жилые по адресу: 9 ква-ртал, 
дом 6/2, г.Радужный.

Долгосрочная целевая програм-ма 
«Реформи-рования и модер-низация 
жилищно-коммунального комплекса 
ЗАТО г. Радужный на 2010-2012г.г.»

733-0501-
7955299-003

650 000,00 650 000,00 625 226,89 625 226,89

1.7. Техническое перевооружение 
дренажной насосной станции

Долгосрочная целевая программа 
«Благоустройство ЗАТО г. Радуж-ный 
Владимир-ской области на 2010-
2012годы»

733-0503-
7956099-003

697 183,00 697 183,00 697 183,00 697 183,00

1.8. Строительство наружных се-
тей холодного водоснабжения 
от ПГ-71 до ВК квартала 7/1

Долгосрочная целевая программа 
«Энерго-сбережение и повы-шение 
надежности энергосбережения в 
топливно-энегети-ческом комплексе 

733-0502-
7955199-003

258 085,00 258 085,00 258 085,00 258 085,00

1.9. Строительство автономной 
газодизельной теплоэлектро-
станции, вторая очередь

Долгосрочная целевая программа 
«Энерго-сбережение и повы-шение 
надежности энергосбережения в 
топливно-энегети-ческом комплексе 

733-0502-
7955199-003

5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00

1.10. Доработка проектной до-
кументации на строительство 
электрических сетей в 
квартале 7/1.

 Долгосрочная целевая програ-мма 
«Жилище ЗАТО г.Радуж-ный на 2010-
2012 г.г.», подпрог-рамма «Развитие 
малоэтажного строительствана 
территории ЗАТО г.Радуж-ный на 
2010-2012 г.

733-0502-
7950502-003

300 000,00 300 000,00 0,00

Всего по программной части 101 233 958,00 70 706 000,00 20 446 035,00 10 081 923,00 0,00 0,00 100 677 170,54 70 706 000,00 20 430 817,00 9 540 353,54

2.Непрограммная часть программы

2.2. Демонтаж не-завершенного 
строительством здания 
(каркас) из железобетон-ных 
конструк-ций «Онколог-
ического диспансера»

733-0909-
7950001-003

43 105,00 43 105,00 43 105,00 43 105,00

Всего по непрограммной 
части

43 105,00 0,0 43 105,00 0,00 0,00 43 105,00 0,00 0,00 43 105,00

ВСЕГО 101 277 063,00 70 706 000,00 20 446 035,00 10 125 028,00 0,00 0,00 100 720 275,54 70 706 000,00 20 430 817,00 9 583 458,54

Приложение №6
 к пояснительной записке 

	
 Сведения о фактической численности муниципальных служащих,

 работников бюджетных учреждений  и расходы  на их денежное содержание за   2011г.

№п/п Раздел
(подраздел)
БК

Наименование разделов (подразделов) 
расходов

Фактическая 
численность на 
01.01.2012г.

Годовой фонд 
оплаты труда с 
начислениями

Исполнено 
за отчетный 
период

1 2 3 4 5 6

1 0100 Общегосударственные вопросы, всего, в 
том числе

58 19052,28 19015,31

1.1 0102 Функционирование высшего должностного 
лица  субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

1 1116,85 1115,44

1.2 0103 Функционирование представительных 
органов местного самоуправления

4 1278,17 1276,93

1.3 0104 Функционирование местных администраций 25 7923,28 7923,11

1.4 0106 Обеспечение деятельности финансовых 
органов

12 3865,19 3833,42

1.5 0113 Другие общегосударственные вопросы 16 4807,97 4805,59

2 0300 Национальная безопасность и правоохрани-
тельная деятельность, всего, в том числе

10 2211,14 2211,07

2.1 0302 Органы внутренних дел 4 844,26 844,26

2.2 0309 Защита населения и территории от послед-
ствий чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера,гражданская 
оборона

6 1366,88 1366,81

2.3 0310 Обеспечение противопожарной безопас-
ности

3 0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 79 17234,74 17092,7

4 0700 Образование,всего,в том числе 661,5 112368,11 112087,76

4.1 0701 Дошкольное образование 271 39879,59 39710,41

4.2 0702 Общее образование, всего, в том числе 362 65749,89 65665,87

4.2.1 Общеобразовательные учреждения 225,25 45896,67 33542,56

4.3. 0709 Другие вопросы в области образования, 
всего, в том числе

28,5 6738,63 6711,48

4.3.1 Централизованные бухгалтерии 15 3208,55 3188,1

5. 0800 Культура, кинематография 71 11900,98 11866,11

5.1 0801 Культура 63 10316,00 10281,13

5.2 0804 Другие вопросы в области 
культуры,кинематографии

8 1584,98 1584,98

6. 0900 Здравоохранение и спорт 231,00 12232,24 11929,48

6.1 0901-0909 Здравоохранение 67 10383,1 10103,1

7 1000 Социальная политика 2 387,81 387,8

7.1 1006 Другие вопросы в области социальной 
политики

2 387,81 387,8

8. 1100 Физическая культура и спорт 14,00 633,69 632,76

8.1 1101 Физическая культура 14 633,69 632,76

Всего: 1126,50 176020,99 175222,99

(тыс.рублей)



№ 236  апреля  2012  г. -15-

( начало на стр.14 ) Приложение № 7 к пояснительной записке
		

Исполнение  объемов финансирования  долгосрочных  и ведомственных   целевых программ  по состоянию на 01.01.2012года 

№ п/п Наименование программы Целевая статья Объёмы финансирования  на 2011год за счет: Исполнение  на 01.01.2012г.

Субсидий и иных межбюд-
жетных трансфертов 

Собственных налоговых и нена-
логовых доходов

Итого Субсидий и иных межбюд-
жетных трансфертов 

Собственных нало-
говых и неналоговых 
доходов

Итого

1 2 3 9 10 11 9 10 11

                  Долгосрочные целевые программы

                  Администрация  ЗАТО г.Радужный   

1. Долгосрочная целевая программа «Молодежь ЗАТО г.Радужный на 
2010-2012 годы» 

7950100 40 000,00 40 000,00 38 300,00  38 300,00

2. Долгосрочная целевая программа  «Дети города Радужный на 2010-
2012 годы» 

7950200 805 298,29 805 298,29 785 143,10  785 143,10

3. Долгосрочная целевая программа «Повышение правовой культуры на-
селения ЗАТО г.Радужный Владимирской области на 2010-2012 годы» 

7950300 18 100,00 18 100,00 15 300,00  15 300,00

4. Долгосрочная целевая программа  «Комплексные меры противо-
действия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на 
территории ЗАТО г.Радужный на 2010 - 2012 годы»

7 950 400 88 647,60 88 647,60 88 597,60  88 597,60

5 Долгосрочная целевая программа «Жилище ЗАТО г.Радужный на  
2010-2012 годы»

7950500       7950501      
7950502      5200301    
5224402   5224802   
5221801    10088200

58 052 961,00 3 054 060,00 61 107 021,00 58 037 743,00  2 417 715,65  60 455 458,65

6 Долгосрочная целевая программа  «Развитие муниципальной службы в 
ЗАТО г. Радужный Владимирской области на 2010-2012 годы»

7950600 2 422 126,61 2 422 126,61 2 413 587,38  2 413 587,38

7 Долгосрочная целевая программа «Содействие развитию малого и 
среднего предпринимательства в ЗАТО г.Радужный на 2010-2012 годы» 

7950700   7950709    
5222903

855 000,0 326 457,30 1 181 457,30 855 000,0 310 083,00  1 165 083,00

 КУМИ ЗАТО г.Радужный 0,00

8 Долгосрочная целевая программа «Создание автоматизированной 
системы ведения государственного земельного кадастра и учета 
объектов недвижимости в ЗАТО г.Радужный Владимирской области 
(2010-2012 годы)» 

7952100 730 000,00 730 000,00 730 000,00  730 000,00

9 Долгосрочная целевая программа «Информатизация ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области на 2010-2012 годы»

7952200 1 359 500,00 1 359 500,00 1 342 226,29  1 342 226,29

ОВД 0,00

10 Долгосрочная целевая программа  «Повышение уровня обеспечения 
безопасности дорожного движения и сокращение количества дорожно-
транспортных происшествий на территории ЗАТО г.Радужный на 
2010-2012 годы»

7953100 193 487,00 193 487,00 193 486,70  193 486,70

11 Долгосрочная целевая программа «Комплексные меры профилактики  
правонарушений в ЗАТО г.Радужный Владимирской области на 2010-
2012 годы» 

7953200 0,00 0,00 0,00  0,00

МКУ»Управление по делам ГО и ЧС»

12 Долгосрочная целевая программа  «Перспективное развитие и совер-
шенствование гражданской обороны, защита населения и территории, 
обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных 
объектах ЗАТО г.Радужный на 2010-2012 годы» 

7954100 36 737 495,55 36 737 495,55 27 512 426,49  27 512 426,49

МКУ» ГКМХ»

13 Долгосрочная целевая программа  «Энергосбережение и повышение  
надежности энергоснабжения в топливно-энергетическом комплексе 
ЗАТО г.Радужный на 2010-2012 г.г.»

7955100    7955109   
7955199

25 085 473,50 25 085 473,50 25 085 229,83  25 085 229,83

14 Долгосрочная целевая программа  «Реформирование и модернизация 
жилищно-коммунального комплекса ЗАТО г.Радужный на 2010-2012 
г.г.» 

7955200   7955201   
7955202   7955203   
7955209   7955299

21 888 955,02 21 888 955,02 21 127 464,05  21 127 464,05

15 Долгосрочная целевая программа  «Реконструкция и капитальный 
ремонт жилищного фонда ЗАТО г.Радужный на 2010-2015 годы»

7955300    7955309 1 219 919,00 1 219 919,00 1 217 532,80  1 217 532,80

16 Долгосрочная целевая программа  «Городские леса ЗАТО г.Радужный 
на 2010-2012 годы» 

7955400 104 971,00 104 971,0 104 971,00  104 971,00

17 Долгосрочная целевая программа  «Охрана водных ресурсов ЗАТО 
г.Радужный на 2010-2012 годы» 

7955500 98 168,88 98 168,88 98 167,86  98 167,86

18 Долгосрочная целевая программа  «Обеспечение населения ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области питьевой водой  на 2010-2012 
годы» 

7955609 0,00 0,00 0,00

19 Долгосрочная целевая программа  «Развитие пассажирских перевозок 
на территории ЗАТО г.Радужный на 2010-2012 годы» 

7955700 0,00 0,00 0,00

20 Долгосрочная целевая программа «Отходы ЗАТО г.Радужный на 2010-
2012 годы»

7955800   7955899    
5200305

5 000 000,00 288 100,00 5 288 100,00 5 000 000,00 260 780,00  5 260 780,00

21 Долгосрочная целевая программа  «Приведение в нормативное состоя-
ние улично-дорожной сети  ЗАТО г.Радужный Владимирской области 
на 2010-2012 годы»

7955900   7955909 16 961 135,10 16 961 135,10 16 908 430,10  16 908 430,10

22 Долгосрочная целевая программа  «Благоустройство ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области на 2010-2012 годы» 

7956009    7956000   
7956099

22 231 494,00 22 231 494,00 22 136 278,45  22 136 278,45

23 Долгосрочная целевая программа  «Обеспечение беспрепятственного 
доступа инвалидов к информации и объектам социальной инфраструк-
туры в ЗАТО г.Радужный на 2010-2012 годы»

7956109 72 000,00 72 000,00 53 540,00  53 540,00

Управление образования  Администрации ЗАТО г.Радужный

24 Долгосрочная целевая программа «Развитие образования ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области на 2010-2012 годы» 

7957100  7957109   
7957199    7957190

14 250 471,74 14 250 471,74 14 244 217,95  14 244 217,95

25 Долгосрочная целевая программа «Комплексная безопасность образо-
вательных учреждений управления образования администрации ЗАТО 
г.Радужный на 2010-2012 годы» 

7957200 259 950,00 259 950,00 258 389,70  258 389,70

26 Долгосрочная целевая программа «Совершенствование организации 
питания обучающихся муниципальных общеобразовательных учрежде-
ний ЗАТО г.Радужный на 2010-2012 годы»

7957300   7957301   
5223503

2 139 000,00 17 103 481,00 19 242 481,00 2 139 000,00 17 013 301,93  19 152 301,93

МКУ»Комитет по  культуре и спорту»

27 Долгосрочная целевая программа «Культура ЗАТО г.Радужный Влади-
мирской области на 2010-2012 годы»

7958100   7958109   608 900,00 608 900,00 408 899,64  408 899,64

28 Долгосрочная целевая программа «Развитие физической культуры и 
спорта в ЗАТО г.Радужный на 2010-2012 годы»

5200303   7958200      
7958209   7958299

28 600 000,00 1 757 402,00 30 357 402,00 28 600 000,00 1 729 309,04  30 329 309,04

МБУЗ городская больница ЗАТО г.Радужный

Едн.изм.руб.коп.

( продолжение на стр.16 )



№ 23 6  апреля  2012  г.

Отпечатано  6. 04. 2012  г.  с оригинал-макетов редакции 
информационного бюллетеня «Радуга-информ» в ОАО «Вла-
димирская офсетная типография». 600036, г. Владимир, ул. 
Благонравова, 3.

Подпись в печать:  6. 04. 2012 г.,  в 14.00.
Заказ 44023.  Тираж 300 экз.  Цена -  бесплатно

Зарегистрирован в Центральном региональном управлении 
Комитета РФ по печати (г.Тверь) 17.06.97г.  Рег.  № Т-1055. 
Авторы  опубликованных материалов несут персональную ответственность  за 

подбор  и  точность приведенных  фактов. Редакция не несет ответственность за объ-
явления от физ. лиц, не связанные с осуществлением предпринимательской деятель-
ности на основании ст. 1 п. 5  ФЗ  РФ  «О рекламе».  Любое использование материалов 
газеты «Р-И» допускается только с разрешения ее правообладателя - редакции «Р-И».

                           Компьютерная  верстка:  Л. РАХИМОВОЙ.

Адрес редакции:
600910, Владимирская 

обл., г. Радужный,
1-й квартал, д. 55. 
Тел/факс 3-29-48.

E-mail: 
radugainform@radugavl.ru

Учредитель - 
администрация 
г. Радужного. 

Главный редактор - 
А. ТОРОПОВА.

-16-

( начало на стр.15 )

29 Долгосрочная целевая программа  «Основные направления развития 
здравоохранения ЗАТО г.Радужный на 2010-2012 годы» 

7959102     7959101   
7959109    5223304

129 000,0 3 861 911,060 3 990 911,060 112467,49 3 753 096,06  3 865 563,55

30 Долгосрочная целевая программа  «Неотложные меры борьбы с 
туберкулезом в  ЗАТО г.Радужный Владимирской области на 2010-2012 
годы» 

7959200 15 300,00 15 300,00 15 300,00  15 300,00

31 Долгосрочная целевая программа «Неотложные меры развития меди-
цинской спасательной службы Гражданской обороны ЗАТО г.Радужный, 
службы медицины катастроф ЗАТО г.Радужный и объектового звена ГО 
МУЗ Городская больница ЗАТО г.Радужный на 2010-2012 г.г.»

7959300 24 100,00 24 100,00 21 595,82  21 595,82

32 Долгосрочная целевая программа «Пожарная безопасность в учреж-
дении здравоохранения МУЗ Городская больница ЗАТО г.Радужный на 
2010-2012 годы» 
Итого:

7959400    7959409 993 563,00 993 563,00 993 563,00  993 563,00

94 775 961,0 172 600 467,7 267 376 428,7 94 744 210,49 161 276 933,44  256 021 143,93

                  Ведомственные целевые программы

 КУМИ ЗАТО 
г.Радужный 

33             Ведомственная целевая программа по оценке 
недвижимости,признанию прав и регулированию отношений по муни-
ципальной собственности ЗАТО г.Радужный Владимирской области на 
2009-2011 годы

7952300 315 866,91 315 866,91 315 866,91  315 866,91

Итого: 315 866,91 315 866,91 0,000 315 866,910 315 866,910

34 Адресная инвестиционная программа развития ЗАТО г.Радужный на 
2011 год(непрограммая часть)

7950001 43 105,00 43 105,00 43 105,00  43 105,00

ВСЕГО: 94 775 961,00 172 959 439,56 267 735 400,56 94 744 210,49 161 635 905,35 256 380 115,84

РАСПОРЯЖЕНИя

администрации
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 г. РАДУЖНЫЙ  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИе
         _25.01.2012 года_ 						      № _13_

Об определении перечня должностей   муниципальной службы

В целях реализации статьи 8 Федерального Закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции» и пункта 3 Указа Президента Российской Федерации от 
18.05.2009 № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной 
службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные 
государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об иму-
ществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовер-
шеннолетних детей» об установлении перечня должностей муниципальной службы, при 
назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие 
обязаны представлять представителю нанимателя сведения о своих доходах, об иму-
ществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несо-
вершеннолетних детей, руководствуясь статьей 36 Устава муниципального образования 
ЗАТО г.Радужный,

1. Определить перечень должностей муниципальной службы, при назначении на которые 
граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять предста-
вителю нанимателя сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (приложение).

2. Руководителям структурных подразделений администрации, наделенных правом юриди-
ческого лица, своим приказом назначить ответственных на получение, хранение и проведение 
проверок, предоставляемых муниципальными служащими сведений о своих доходах, об имуще-
стве и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолет-
них детей.

3. Распоряжение главы города от 01.02.2010 № 17 «Об определении перечня должностей 
муниципальной службы» признать утратившим силу.

4. Контроль за настоящим распоряжением оставляю за собой.
Глава администрации 					     А.В. Колуков

Приложение к распоряжению администрации ЗАТО г.Радужный 
от 25 января 2012 года № 13

перечень должностей
муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых 

муниципальные служащие обязаны представлять представителю нанимателя сведения о 
своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей

Заместитель главы администрации города по экономике и социальным вопросам.1.	
Заместитель главы администрации города, председатель комитета по управлению му-2.	

ниципальным имуществом.
Заместитель главы администрации города, начальник финансового управления.3.	
Заместитель главы администрации города по городскому хозяйству.4.	
Начальник управления образования.5.	
Заведующие отделами:6.	

финансового управления,−	
комитета по управлению муниципальным имуществом,−	
администрации.−	

Заместители начальников:7.	
финансового управления,−	
управления образования.−	

Заместитель председателя комитета по управлению муниципальным имуществом.8.	
Заместители заведующих отделов:9.	

финансового управления,−	
комитета по управлению муниципальным имуществом,−	
администрации.−	

Главные специалисты:10.	
финансового управления,−	
комитета по управлению муниципальным имуществом,−	
администрации.−	

Ведущие специалисты:11.	
финансового управления,−	
комитета по управлению муниципальным имуществом,−	
администрации.−	

распоряжение
ГЛАВЫ   ГОРОДА

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
 г. РАДУЖНЫЙ  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                _29.10.2010 года_ 						      № _354 – к_

Об утверждении перечня должностей
 муниципальной службы,

 предусмотренного статьей 12 Федерального закона  от 25.12.2008г. № 273-ФЗ
 «О противодействии коррупции»

В целях обеспечения в администрации ЗАТО г.Радужный выполнения требований ста-
тьи 12 Федерального закона от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 
пунктом 4 Указа Президента Российской Федерации от 21.07.2010г. № 925 «О мерах по 
реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии корруп-
ции», в соответствии со статьей 36 Устава ЗАТО г.Радужный Владимирской области,

1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы в администрации ЗАТО 
г.Радужный, предусмотренный статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», согласно приложению.

2. Гражданин, замещавший должность, указанную в приложении к настоящему распоряже-
нию, в течение двух лет со дня увольнения с муниципальной службы:

а) имеет право замещать должности и выполнять работу на условиях гражданско-правового 
договора в коммерческих и некоммерческих организациях только с согласия комиссии по со-
блюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов, если 
отдельные функции по управлению этими организациями входили в его должностные (служеб-
ные) обязанности в период прохождения муниципальной службы в органах местного самоуправ-
ления муниципального образования город Радужный;

б) обязан при заключении трудовых договоров и (или) гражданско-правовых договоров в 
случае, предусмотренном подпунктом «а» настоящего пункта, сообщать работодателю о по-
следнем месте муниципальной службы.

Глава города 						      С.А. Найдухов

Приложение
к распоряжению главы города

от 29 октября 2010 года № 354 – к

Перечень должностей муниципальной службы 
в администрации ЗАТО г.Радужный, 

предусмотренный статьей 12 Федерального закона
от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

Высшая должность
Заместитель главы города (главы администрации) по экономике и социальным вопро-

сам 
Заместитель главы города (главы администрации) по городскому хозяйству 
Заместитель главы города (главы администрации), председатель комитета по управ-

лению муниципальным имуществом
Заместитель главы города (главы администрации), начальник финансового управле-

ния
Начальник управления администрации
Председатель комитета администрации
Заведующий отделом администрации

Главная должность

Заместитель начальника управления администрации
Заместитель председателя комитета администрации
Заместитель заведующего отделом администрации
Заведующий отделом в составе управления администрации
Заведующий отделом в составе комитета администрации

Ведущая должность

Заместитель заведующего отделом в составе управления администрации
Заместитель заведующего отделом в составе комитета администрации
Заведующий сектором администрации
Консультант 


